

MADERARIAS CIA. LTDA.**NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
EJERCICIO ECONOMICO 2018****1.- INFORMACION GENERAL**

La compañía MADERARIAS con RUC No. 1490812047001 y domicilio principal en la ciudad de Macas, calle 24 de mayo s/n y Gabino Rivadeneira; fue constituida mediante Escritura Pública celebrada ante el Notario Segundo del Cantón Morona; aprobada por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución No SC.DIC.C.11.439 del 23 de junio de 2011; inscrita en el Registro Mercantil bajo el No. 12, repertorio No. 1364 del 11 de julio de 2011. Su vigencia es hasta junio de 2036.

El objeto social según el CIU de la Superintendencia es "la comercialización, importación y exportación de maderas, materiales para la construcción de muebles, materiales para la construcción de obras civiles, arquitectónicas y de urbanismo, herramientas, maquinarias, repuestos, accesorios, servicios de asesoría técnica y mano de obra; sin perjuicio de otras actividades que coadyuven al cumplimiento del objeto principal de esta compañía".

2.- DECLARACION

Los estados financieros de la Compañía MADERARIAS para el año 2018, se elaboró en base a las matrices diseñadas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador y de aplicación obligatoria bajo el esquema de las Normas Internacionales de Información Financiera NIFF.

3.- POLITICAS CONTABLES

Sistema Contable. - La contabilidad y los Estados Financieros de la Compañía MADERARIAS se ciñen a las normas y prácticas de contabilidad generalmente aceptada, disposiciones de la Superintendencia de Compañías y normas legales expresas sobre los tributos internos en el Ecuador.

Base Contable. - Maderarias Cía. Ltda. utiliza como base contable para sus registros el sistema de acumulación o devengado; es decir las operaciones se reconocen como activos, pasivos, patrimonio, ingresos o gastos cuando satisfagan las definiciones y los criterios de reconocimiento para cada una de ellas.

Reconocimiento de los Activos. - La Compañía reconocerá un activo en el estado de situación financiera cuando sea probable que del mismo se obtengan

beneficios económicos futuros y, además, el activo tenga un costo o valor que pueda ser medido con confiabilidad.

Los costos del inventario para la venta se determinan en base al precio de compra, los aranceles de importación y otros impuestos (que no sean recuperables posteriormente de las autoridades fiscales), el transporte, la manipulación y otros costos directamente atribuibles a la adquisición de las mercaderías, materiales. Los descuentos comerciales, las rebajas y otras prácticas comerciales se deducirán para determinar el costo de adquisición. Cuando exista financiamiento por la adquisición de mercaderías estas se registrarán como gasto y no se añadirá al costo de los inventarios. Adicionalmente la Compañía MADERARIAS mide el costo de los inventarios, utilizando el método costo promedio ponderado.

MADERARIAS CIA. LTDA registrará como activos fijos de propiedades, planta y equipo por su costo de adquisición, en el momento del reconocimiento inicial. La vida útil y los porcentajes de depreciación se reconocerán según las disposiciones de la Ley de Régimen Tributario Interno. Los gastos por reparaciones y mantenimiento se cargarán a los resultados del ejercicio en la medida en que se incurren.

La compañía concederá un plazo de cobro especial de 8 días a determinados clientes, a precio de venta de contado, únicamente con autorización del Gerente General.

Reconocimiento de los Pasivos. - La Compañía reconocerá un pasivo en el estado de situación financiera cuando exista una obligación al final del periodo sobre el que se informa como resultado de un suceso pasado; cuando sea probable que se requerirá en la liquidación, la transferencia de recursos que incorporen beneficios económicos; y que dicha liquidación pueda medirse de forma fiable.

La política de pagos a los proveedores será de mínimo treinta días luego de haber recibido la mercadería y con cheque cruzado de la Compañía.

Reconocimiento de los Ingresos. - La Compañía reconocerá un ingreso en el estado de resultados cuando haya surgido un incremento en los beneficios económicos futuros, relacionado con un incremento en un activo o un decremento en un pasivo, y que pueda medirse con fiabilidad.

Reconocimiento de los Gastos. - La Compañía reconocerá gastos en el estado de resultados cuando haya surgido un decremento en los beneficios económicos futuros, relacionado con un decremento en un activo o un incremento en un pasivo que pueda medirse con fiabilidad.

4.-EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Los recursos económicos se manejan mediante una caja en efectivo, a cargo de la Asistente de administración, quien liquida los valores diariamente y mediante una cuenta corriente abierta a nombre de la compañía en el Banco del Austro Sucursal Macas. Los saldos al 31 de diciembre de 2018 son:

CONCEPTO	RESPONSABLE	VALOR
Caja General	Aida Palomeque	2.037,24
CUENTA BANCARIA	Banco del Austro Cta. Cte. 0014183108	5.019,44
TOTAL		7.056,68

5.- ACTIVOS FINANCIEROS

La cartera de la compañía es producto de sus operaciones normales y a diciembre de 2018 el detalle de los créditos personales y cheques pendientes de cobro es el siguiente:

SALDO DE CLIENTES		
CLIENTE	RUC	SALDO
BARZALLO GOMEZ JASMINA ARACEL	1400450894001	314,32
AVILA NAVARRETE LUIS EDUARDO	1400388482001	14,17
HERNANDEZ RIVERA CRUZ MARILU	0603422775001	10,00
HIDRONORMANDIA S.A.	1792355257001	216,71
VELEZ AREVALO MARLON	1400174940001	0,09
GONZALEZ JARA JOHNY EDUARDO	1400263099001	114,32
ORELLANA RUIZ MIRIAM MARGOT	0103630349001	546,31
VELEZ AREVALO MARLON	1400174940001	1,96
LOPEZ MONTENEGRO GLADIS YOLAN	1400277016001	120,50
SINDICATO PROVINCIAL DE CHOFERE	1490000689001	0,28
ORELLANA DELGADO CARMEN MIROS	1400431571001	22,24
IDROVO ARIAS SERGIO VINICIO	0104353305001	15,90
MOROCHO LITUMA JOSE NICANOR	0101318152001	5,80
COMUNIDAD SALESIANA SAN JUAN BO	1791909119001	0,35
AEROSANGAY SERVICIOS AEREOS DEL	1490808805001	0,01
ORELLANA RUIZ MIRIAM MARGOT	0103630349001	61,50
VICARIATO APOSTOLICO DE MENDEZ	1790171620001	11,11
VICARIATO APOSTOLICO DE MENDEZ	1790171620001	2,93
VICARIATO APOSTOLICO DE MENDEZ	1790171620001	14,87
DELGADO SUAREZ JOSE LUIS	1400519763	67,75
MADERCENTER CIA. LTDA.	0190383415001	95,00
HIDROABANICO S.A.	1791902572001	83,62
HIDROABANICO S.A.	1791902572001	45,07
TOTAL		1.764,81

Reporte de Cheques Pendientes de Cobrar			
CLIENTE NOMBRE	BANCO	NO. CHEQUE	VALOR
VILLAVICENCIO GUTIERREZ LUIS EDISON	AUSTRO	3553	120,7
GONZALEZ JARA JOHNY EDUARDO	AUSTRO	7163	114,32
PIEDRA CORNEJO LUIS TOMAS	BANECUADOR	401	121,59
AVILES-FLOR CIA. LTDA.	AUSTRO	5749	123,88
TOTAL			480,49

6.- ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

Las obligaciones tributarias de la Compañía se han cumplido como una Sociedad Obligada a llevar contabilidad dentro de los plazos normales, los saldos fiscales obtenidos a diciembre de 2018 son los siguientes:

CREDITOS TRIBUTARIOS FISCALES	
IMPUESTO	VALOR
Credito Tributario de Renta por Retenciones Ejercicio 2018	186,84
Credito Tributario por Anticipos	766,94
TOTAL	953,78

7.- INVENTARIOS

Los bienes considerados como inventarios, son aquellas mercaderías que se destinan para la venta. El detalle es el siguiente:

Listado Inventario				
Codigo	Descripción	Costo	Saldo	TOTAL
7491	INGLETEADORA MAKITA LS 1221	635,10	1,00	635,10
70423	CERRADURA MANIJA CESA CROMO SATIN DORMITORIO 808 SS/ET	18,75	2,00	37,50
71593	BISAGRA PIANO INOX 1.2CM X 1.8MT - UNIDAD	3,07	7,00	21,49
71595	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR WENGUE 215X244X15MM 2C	74,91	2,00	149,82
7546	BROCA FRESA P/TUPI 1 3/8 X 9/16 PECHO PALOMA TC2388 TOOLCRAFT	5,25	5,00	26,26
71114	ACOPLE RAPIDO 5FZS STRONG	3,46	3,00	10,37
70330	LIJA FANDELI MADERA # 120	0,32	24,00	7,76
76609	CHUMACERA CON RULIMAN D/PARED 1"	2,81	5,00	14,06
72852	CHUMACERA CON RULIMAN D/PISO 1"	3,57	5,00	17,86
71396	PICAPORTE B01005-88MM GP	3,20	10,00	32,00
75715	CANTO DELGADO CEREZO (METRO)	0,23	70,00	16,10
77131	TIRADERA BOTON CROMADO HD F012	0,84	90,00	75,54
77132	CESTO BASURA INDIVIDUAL TLS-006A-20 (23KG)	31,43	9,00	282,86
77130	TIRADERA ZH-3401 DOR/TRANSP	0,64	10,00	6,40
72109	CERRADURA POMO CESA P/DORMITORIO 507AB/ET L. ANTIGUO	9,20	12,00	110,35
72113	TOPE TOOLCRAFT PUERTA P/PISO CROMADO 1/2 LUNA	2,25	8,00	17,97
71539	CERRADURA ELECTRICA VIRO C/PULSADOR 8972 794 2 IZQUIERDA 50-	91,80	1,00	91,80
71543	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR WENGUE 215X244X9MM 2C	68,95	2,00	137,90

1544	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR LIVIANO EBANO	110,74	2,00	221,48
0949	MASISA FOLIO CEDRO OSCURO 183X250X3MM	13,60	1,00	13,60
1365	BISAGRA VAIVEN 4" PAR	5,25	2,00	10,52
3386	BISAGRA PARA ANAQUEL INDUMA BRONCE - PAR	0,62	22,00	13,60
2098	BISAGRA PARA ANAQUEL DORADA PB - PAR	0,74	39,00	28,86
1203	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR ROBLE AHUMADO	82,37	1,00	82,37
0344	LJJA FANDELI AGUA # 180	0,19	39,00	7,23
0576	PLYWOOD 9 LINEAS 122X244	18,55	3,00	55,65
1411	COCINA ENCIMERA TEKA 4G 10V EX 60 A. INOX.	220,49	1,00	220,49
3593	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR MOKA 215X244X36MM 2C	126,27	1,00	126,27
7136	PIE DE AMIGO P/RIEL BLANCO 8"	0,96	63,00	60,75
7137	PIE DE AMIGO P/RIEL BLANCO 10"	1,00	95,00	95,00
2332	FREGADERO TEKA ESPÑ 120X50 2PZ F/IZQ 10181651 C/FI	109,82	2,00	219,64
3050	FREGADERO TEKA ESPÑ 123X51 2PZ F/DER P/EMPOTRAR	147,32	2,00	294,64
1571	TIRADERA TUBULAR 160MM BSN PLATA SATINADO	0,82	30,00	24,60
1577	TIRADERA TUBULAR 256MM AB BRONCE	1,40	26,00	36,40
1578	TIRADERA TUBULAR 288MM AB BRONCE	1,52	36,00	54,72
1579	TIRADERA TUBULAR 320MM AB BRONCE	1,62	57,00	92,34
1581	CANTO DURO 45X1MM SAPELly (METRO)	1,08	99,50	107,46
1221	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR SIENA 215X244X36MM 2C	126,27	3,00	378,81
6980	TIRADERA 21036 128 BRN	0,99	128,00	126,72
6981	CANTO DELGADO CENIZA (METRO)	0,23	163,50	37,61
5039	TIRADERA P25074-160 NIQUELADA	0,87	1,00	0,87
2104	TIRADERA PUERTA PRINCIPAL LATON ANTICADO GATO C/H 759	4,29	2,00	8,58
1431	TIRADERA PUERTA PRINCIPAL LATON ANTICADO GATO C/H 762	4,80	6,00	28,80
1432	TIRADERA GOTICA PUERTA PRINCIPAL TRANSPARENTE 3801	8,34	1,00	8,34
7414	ESMERIL ELECTRICO PORTEN 1/2 HP (15 CM - 6") 250 W 3450RPM 110V	55,18	1,00	55,18
6436	ESMERIL ELECTRICO BP 3/4 HP (3/4" * 8")	85,00	1,00	85,00
0030	TALADRO/ATORNILLADOR/PERCUTOR INGCO INALAMBRICO 3/8" 18V	113,37	3,00	340,11
2889	FREGADERO TEKA ESPÑ 84X44 2 PZ DR80 SIN FALDA	70,09	2,00	140,18
2825	FREGADERO TEKA VENEZOLANO 1 POZO F/IZQ	48,40	2,00	96,80
4702	FREGADERO TRAMONTINA 1 POZO F/IZQ 100X50	69,33	6,00	415,98
0316	SOPORTE TUBO OVALADO PARED - UNIDAD	0,28	19,00	5,32
0320	GANCHO ROPA DORADO YY-C748	0,54	49,00	26,22
1640	VAJILLERO TOT-800E 4 LADOS 765MMX130MMX440MM	58,04	2,00	116,07
1635	CLAVILLADORA NEUMATICA CAMPBELL (CHN10299)	75,89	2,00	151,78
1637	CANTO DELGADO CARAMELO (METRO)	0,26	327,00	85,02
1636	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR CARAMELO	82,37	2,00	164,74
1639	ESTILETE STANLEY SNAP-OFF 10-143	1,29	12,00	15,52
1395	CANTO DURO 22X2 BLANCO (METRO)	0,45	81,18	36,53
1397	TINTE UNIDAS NEGRO 827AC - GALON	19,52	1,00	19,52
1547	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR LIVIANO WENGUE	110,74	2,00	221,48
1551	PELIKANO AGLOMERADO PLACA P/ENCOFRADO FORMALETA	57,24	2,00	114,48
1554	PELIKANO MDF ENCHAPADO FIBROPANEL 215X244X15MM SAPELly 1C	95,45	1,00	95,45
1558	PELIKANO MDF LISO 214X244X18MM	63,23	4,00	252,92
1559	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR NEGRO 215X244X15MM 2C	72,50	2,00	145,00
0431	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR BLANCO 215X244X18MM	71,73	10,00	717,30
0432	MASISA MDF MELAMINA BLANCO 183X244X15MM 1C	43,65	4,00	174,60
0433	MASISA HR AGLOM. MELAMINA BLANCO 214X250X15MM 2C	44,84	3,00	134,52
1486	COMPRESOR ELAN TOOLS 3HP 25GLN. C/BANDA 110V	312,00	1,00	312,00

0005	PIE DE AMIGO INDUMA PLASTICO NEGRO 7X7 UNIDAD	0,54	34,00	18,46
1562	CANTO DELGADO MOKA (METRO)	0,23	80,00	18,40
1563	CANTO DELGADO NOGAL (METRO)	0,22	61,50	13,53
6360	PIE P/MUEBLE S376 110MM CP FIJO	2,45	34,00	83,30
1076	CANTO DELGADO ESPRESSO (METRO)	0,23	150,50	34,62
0143	EXTRACTOR OLORES C/FILTRO TEKA 75CM INOX.	154,82	3,00	464,46
0530	PICAPORTE GALVANIZADO 4"	0,52	6,00	3,12
1560	MASISA AGLOM. MDPKOR FOGON 183X250X15MM 2C.	58,36	1,00	58,36
6877	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL STANLEY MAYFAIR S839332 BP	44,39	3,00	133,17
6546	CERRADURA ELECTRICA FIGHTER CON BOTON 2369SS	38,61	1,00	38,61
5869	CERRADURA MANIJA TIESHEN DORADA BAÑO	8,75	3,00	26,25
3562	CERRADURA ELECTRICA VIRO 8992.794.1 DERECHA 50-80MM	92,62	1,00	92,62
3987	CERRADURA ELECTRICA VIRO 8992.0754.2 IZQUIERDA 50-80MM	92,98	1,00	92,98
0498	PEGAMENTO BLANCOLA - 4 KG. GALON	9,30	7,00	65,12
0503	PEGAMENTO COLA PLASTICA BIOPLAST - GALON	5,18	7,00	36,26
0798	TINTE UNIDAS WENGUE 834ACB- LITRO	6,84	7,00	47,91
1478	BROCA MECHA RAPIDA IRWIN P/MADERA 1/4	8,73	3,00	26,18
1479	PELIKANO MDF ENCHAPADO FIBROPANEL 215X244X13MM SAPELLO 1C	71,39	4,00	285,56
1014	MASISA HR MDF 183X244X15MM	41,68	9,00	375,12
0547	PICAPORTE KORN B21012-55MM SATINADO	2,94	10,00	29,40
0550	RIEL DE EXTENSION FGV/TNN 55CM PAR	4,27	38,00	162,26
1538	PELIKANO MDF LISO 214X244X 5.5MM	27,52	15,00	412,80
0008	ALDABA INDUMA DE 3"	0,34	11,00	3,77
0015	ALACENA DESPENSA EXTRAIBLE MEDIANO LECKO (PTJ022B)	155,15	2,00	310,30
1567	CESTO BASURA DOBLE TL8-0068-30 (PESO MAX.5.7KG)	32,59	4,00	130,36
1568	CANTO DELGADO CEDRO (METRO)	0,22	11,00	2,42
1569	CANTO DELGADO FAROLA (METRO)	0,22	30,00	6,60
1570	PELIKANO MDF ENCHAPADO FIBROPANEL 215X244X5MM SAPELLO 1C	61,50	2,00	123,00
0376	LIJADORA DE PALMA INGCO 320W	35,40	1,00	35,40
0379	SIERRA CIRCULAR INGCO 10" X 60 DIENTES	12,42	1,00	12,42
0380	SIERRA CIRCULAR INGCO 12" X 120 DIENTES CORTE	29,11	1,00	29,11
1053	MADEROL GLN.	11,08	8,00	88,64
6649	TIRADERA 3076 BP	0,72	82,00	59,04
6644	TOPE FLEXIBLE P/PUERTA INDUMA PAVONADO	0,30	66,00	19,80
1514	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR GRIS 215X244X18MM 2C	62,39	1,00	62,39
1272	TALADRO HYUNDAI + KIT HERRAMIENTAS 501K	35,15	3,00	105,45
1311	TUBO REDONDO CROMADO P/MUEBLE/CORTINA 1" X 3M	7,07	21,00	148,50
1449	RIEL DE EXTENSION TNN 30CM PAR	2,82	23,00	64,86
1450	BARNIZ ALPINO UNIDAS MATE EXTERIOR 690MA GLN.	24,02	3,00	72,07
1451	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR LIVIANO NOGAL	110,74	2,00	221,48
1376	FREGADERO RECORD 890500114 2POZO F/DER	100,00	1,00	100,00
1413	CERRADURA P/VIDRIO VERA 1557	2,76	7,00	19,33
1377	BROCA FRESA P/TUPI 1 1/8 X 1/2 PECO PALOMA TC2387 TOOLCRAFT	3,58	2,00	7,15
7437	FREGADERO TRAMONTINA 2 POZOS REDONDO 84x64	142,84	1,00	142,84
0138	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL VIRO SOB. 50MM 7502 0712 1	35,75	3,00	107,26
0163	TUBO REDONDO DORADO P/CORTINA 3/4" X 3,10M.	2,98	57,00	169,98
1598	INGLETEADORA TOOLCRAFT 10" 2100W	222,52	1,00	222,52
1600	PISO FLOTANTE HARDUTSH COUNTRY OAK HPF350380 - M2 (CJA2.4M2)	9,66	4,80	46,37
1602	CANTO DELGADO LINO ACERO (METRO)	0,23	10,00	2,30
1604	FILO DE GRADA P/PISO FLOTANTE WHITE WOOD (COUNTRY OAK)	5,90	4,00	23,59
7757	BISAGRA 3 1/2"X3 1/2" RHINO NIQUELADA PAR	1,10	90,00	99,21

0052	SELLADOR UNIDAS CATALIZADO A.S. 84100 - GALON	12.96	5.00	64.80
0670	SIERRA CIRCULAR ELECTRICA INGCO 1400W 4800RPM	85.44	1.00	85.44
0613	REBAJADORA TUPI DW 625 3HP	566.81	1.00	566.81
1624	LIJA EN BANDA # 100 MAKITA 4"x24"x85	1.48	6.00	8.88
1623	LIJA EN BANDA # 120 ABRACOL 4"x24" X85	1.20	25.00	30.00
1621	SIERRA P/ICALADORA BOSCH PARA METAL 5 PZS.	3.72	9.00	33.51
1313	CANTO DURO 22X2MM NOGAL METRO	0.79	141.00	111.39
6735	TORNILLO MADERA 4"x14 - UNIDAD	0.08	320.00	24.44
6403	PUNTA P/TALADRO ESTR/PLAN TRUPER - UNIDAD	0.40	57.00	22.80
1388	MASISA HR AGLOM. TROPIKOR MELAMINA FOGON 183X250X15MM	58.36	3.00	175.08
1394	CANTO DURO 22X2 WENGUE (METRO)	0.85	94.00	79.90
0792	TINTE UNIDAS WENGUE 834ACA - GALON	23.27	3.00	69.81
1561	SIERRA CIRCULAR INGCO 10" X 400	9.58	1.00	9.58
1385	CERRADURA POMO YALE P/DORMITORIO 8954 DORADA	16.98	5.00	84.92
1454	LIJA FANDELI VELCRO 5" NO. 80	0.22	110.00	24.16
1455	LIJA FANDELI VELCRO 5" NO. 100	0.18	32.00	5.84
1456	LIJA FANDELI VELCRO 5" NO. 120	0.18	208.00	37.98
1457	LIJA FANDELI VELCRO 5" NO. 150	0.18	186.00	33.96
1461	LIJA FANDELI VELCRO 5" NO. 280	0.18	91.00	16.62
1346	BROCA PALETA JUEGO 6PZS 3/8" - 1" BEST VALUE	5.31	1.00	5.31
1616	TORNILLO YESO 1 1/2 X 6 UNIDAD ROSCA FINA P/GYPSUM	0.01	930.00	8.65
1614	BISAGRA OMEGA P/PUERTA PLEGABLE DORADO - PAR	0.69	15.00	10.34
1615	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR OLMO 215X244X15MM 2C	82.37	5.00	411.85
1606	TUBO DE ACERO PARA COCINA 16MMX1.5M.	6.50	7.00	45.50
1607	PORTA ESPECIES 2 NIVELES CWJ203 P/TUBO COCINA	11.75	1.00	11.75
1608	TAPA P/TUBO COCINA	1.99	10.00	19.90
1384	CANTO DURO 22X2 CARAMELO (METRO)	0.85	30.00	25.50
0089	MASILLA DECORLAC PLASTICA MASPLAS C/SECANTE - LITRO	4.77	4.00	19.08
1462	LIJA FANDELI VELCRO 5" NO. 320	0.18	72.00	13.15
0385	LACA UNIDAS CATALIZADA A.S. TRANSP MATE 8405 - GALON	34.00	5.00	170.00
0291	LACA DECORLAC BLANCO BRILLANTE - GALON 800C	20.10	5.00	100.50
0778	TINTE UNIDAS CHERRY 829AC - LITRO	5.55	9.00	49.93
7626	TINTE CONDOR WENGUE TM75 LITRO	6.13	6.00	36.77
7138	PIE DE AMIGO P/RIEL BLANCO 12"	1.06	10.00	10.63
4435	FREGADERO TRAMONTINA POCETA 55X34	23.50	3.00	70.50
3155	GARRUCHA RUEDA GIRATORIA NEGRA REFORZADA 2" (JUEGO 4U.)	4.46	11.00	49.01
5367	FREGADERO TRAMONTINA 1 POZO F/IZQ 80X50	34.60	3.00	103.80
3664	FREGADERO TRAMONTINA 2 POZO F/IZQ 120X50	63.00	1.00	63.00
0834	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR BLANCO 215X244X6MM 1C	36.53	2.00	73.06
0837	LACA UNIDAS MIEL 8856 - GALON	14.60	3.00	43.81
1312	ACOPLE RAPIDO 5 PZS JEM	2.07	5.00	10.34
7448	SOPORTE DORADO P/TUBO DE CORTINA 3/4 REDONDO CERRADO	0.21	48.00	9.86
4056	TERMINAL DORADO P/TUBO DE CORTINA 3/4"	0.16	2.00	0.32
5126	FREGADERO YETKA 1 POZO 75X40X14CM. SOBREPONER/REVERSIBLE	25.03	1.00	25.03
2973	FREGADERO SIDEC 1 PZ. 80X50	38.29	2.00	76.58
2333	FREGADERO TEKA ESPÑ 100X50 1PZ F/DER 10101102 C/FI	82.50	2.00	165.00
5880	TALADRO BP 5/8" 1050W 16MM	55.50	1.00	55.50
2323	TALADRO DW 1/2" 505	233.00	2.00	466.00
4180	TALADRO MAKITA HP1640 PERCUTOR	131.21	3.00	393.63
0747	TINTE CONDOR CEDRO TM36 LITRO	6.45	10.00	64.50
0760	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL 777 GATO 60MM. ENGRAMPE	22.09	2.00	44.18

1499	ALDABA ALASKA DORADA 6"	6.42	7.00	44.94
1500	ALDABA ALASKA DORADA 8"	3.84	9.00	34.57
1502	RIEL TNN UNA PUERTA GYC507 CORREDIZA 3M.	13.39	13.00	174.11
1503	BISAGRA 3"x3" RHINO NIQUELADA PAR	0.99	27.00	26.65
1504	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR CEDRO 215X244X9MM 2C	68.95	2.00	137.90
1505	ESCUADRA INDUMA P/MARQUETERIA 1 1/2" KIT 5 PZS	0.25	93.00	23.59
1506	ESCUADRA INDUMA P/MARQUETERIA 2 1/2" KIT 5 PZS	0.28	89.00	24.96
1507	RESBALON PLASTICO C/CLAVO 3/4" (19MM) CAFE	0.05	348.00	17.40
1508	LIMA BP REDONDA, MEDIA CAÑA Y PLANA 8" JUEGO	3.77	6.00	22.61
1511	TORNILLO YESO 2 X 8 UNIDAD ROSCA FINA P/GYPSUM	0.01	602.00	4.95
7694	SIERRA ELECTRICA CIRCULAR HYUNDAI 1300W - 450RPM	48.44	2.00	96.88
2103	FREGADERO TRAMONTINA 1 POZO P/GRANITO 80X52 F/IZQUIERDA	33.90	2.00	67.80
6643	TIRADERA 1001 #1	0.41	49.00	20.09
6648	TIRADERA 1001 #3	0.44	69.00	30.36
1521	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR OLIVO 215X244X15MM 2C	84.96	3.00	254.88
1531	GANCHO P/ROPA DOBLE ABIERTO CROMADO M40113	0.39	78.00	30.39
1534	ANGULO SOPORTE P/MUEBLE INDUMA 2"	0.10	108.00	11.10
6426	TOPE IMPACTO ADHESIVO BF-01 LAMINA	1.49	19.00	28.26
2838	PELIKANO MDF LISO 214X244X15MM	52.76	5.00	263.80
0669	SIERRA CIRCULAR ELECTRICA MAKITA 5740NB/HS7500	205.10	1.00	205.10
1468	RIEL DE EXTENSION TNN C. SUAVE 50CM PAR	6.04	11.00	66.44
1469	BARREDERA P/PISO FLOTANTE BLACK WALNUT (HB1-0578) 8X2.40	7.12	12.00	85.44
1477	PRENSA SARGENTA 8 PIES 2.40M.	28.71	5.00	143.55
1448	CHOQUE PARA TALADRO 1/2 BOSCH	7.31	2.00	14.63
0644	SELLADOR VERNIN CONDOR - GALON 7080	17.73	5.00	88.67
2837	PICAPORTE GALVANIZADO 6"	1.02	26.00	26.47
3624	PICAPORTE INDUMA SUECO 2" PAVONADO	0.28	60.00	16.86
5651	CUCHILLA P/CEPILLADORA ALEM 400X35X3MM 16"	9.47	6.00	56.84
5652	CUCHILLA P/CEPILLADORA ALEM 600X35X3MM 24"	15.02	6.00	90.11
6141	EJE DE SIERRA SOMAR #1	44.42	1.00	44.42
6837	EJE DE SIERRA SOMAR #2	46.61	2.00	93.22
2775	EJE DE SIERRA SOMAR #3	56.00	2.00	112.00
3137	LAVANDERIA TRAMONTINA P/EMPOTRAR 50X40 INOX.	47.49	3.00	142.47
3138	ESCUADRA SKUT 10" - 250MM	1.39	8.00	11.14
2767	ESCUADRA SKUT 8" - 200MM	1.31	7.00	9.18
0307	LACA DECORLAC TRANSPARENTE MATE - LITRO 850MC	5.28	7.00	36.96
2974	BOTON MUEBLE INFANTIL BL-120 64 TREN	1.51	30.00	45.30
5260	CERRADURA POMO HAROMARK DORMITORIO ACERO PULIDO	5.63	3.00	16.89
0843	CANTO DELGADO CEMENTO (METRO)	0.23	58.00	13.34
0844	CANTO DELGADO SANGRIA (METRO)	0.23	40.00	9.20
0847	SOPORTE MULTIUSO INDUMA	0.40	7.00	2.81
1132	CESTO BASURA FGV INDIVIDUAL EXTRAIBLE 10 LITROS	43.44	2.00	86.89
2059	ORGANIZADOR DE CUBIERTOS PVC GRIS 60 CM 54x49	10.00	4.00	40.00
2769	ESCUADRA SKUT 12" - 250MM	1.53	11.00	16.78
4116	ESCUADRA STY FALSA 46830	5.45	2.00	10.90
3205	ESCUADRA STY 45-600	8.49	4.00	33.97
1383	CANTO DELGADO SAPELLO (METRO)	0.23	52.00	11.96
1391	CERRADURA POMO BOLTON DORMITORIO FANAL DORADA 90450-005	6.16	3.00	18.48
1401	PICAPORTE AUTOMATICO CROMADO PEQUEÑO	1.19	10.00	11.86
1402	CESTO BASURA TRIPLE EXTRAIBLE COD.29.01.010	81.49	1.00	81.49
1170	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR MENTA 215X244X15MM 2C	74.91	1.00	74.91

1490	TIRADERA TUBULAR 192MM PLATA SATINADO	1.29	120.00	155.36
1491	SIERRA C/MADERA TRUPER 7 1/4 X 5/8 X 400	7.84	2.00	15.68
1493	TORNILLO YESO 1 1/2 X 8 UNIDAD ROSCA FINA P/GYPSUM	0.01	313.50	1.85
1496	ALDABA ALASKA DORADA 3"	2.16	5.00	10.80
1497	ALDABA ALASKA DORADA 4"	1.75	10.00	17.55
1498	ALDABA ALASKA DORADA 5"	4.84	7.00	33.68
0738	TALADRO MAKITA LXPH01CW 18V 13MM INALAMBRICO 2 BATER	321.21	1.00	321.21
0968	RIEL DE EXTENSION FGV 45CM PAR	3.49	30.00	104.70
6862	GANCHOS PIE DE AMIGO P/EXHIBICION 10" NIQUELADO	1.62	13.00	21.06
6861	GANCHOS PIE DE AMIGO P/EXHIBICION 8" NIQUELADO	4.16	5.00	20.80
2641	GUIA UNIV. REBAJADORA PARALELA DW 6913	37.00	2.00	74.00
7298	PELIKANO HR AGLOM. 214X244X15MM	47.65	9.00	428.85
1536	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR EBANO 215X244X9MM 2C	65.58	1.00	65.58
3147	REGATON CUADRADO 7/8"	0.06	173.00	10.47
4757	SIERRA CIRCULAR HUECO PUERTAS TRUPER 5 PZ	3.38	1.00	3.38
6983	SOPORTE CROMADO P/TUBO DE CORTINA 1"	0.26	115.00	29.77
0372	CANTO DURO 22X2MM SANGRIA (METRO)	0.79	67.00	52.93
0631	RIEL P/CAJON TNN/FGV ITALY BLANCA 50CM/20" PAR	1.38	17.00	23.46
0690	SIERRA P/CALADORA BOSCH PARA MADERA 5 PZS	3.39	13.00	44.11
2520	TOPE DE ENGRAMPE TIPO VINCHA P/ANAQUEL COBRE	0.13	216.00	28.92
1626	CANTO DELGADO AMARETO (METRO)	0.26	309.56	80.49
1628	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR LINO ACERO 215X244X18MM 2C	78.78	1.00	78.78
1467	RIEL DE EXTENSION TNN C. SUAVE 45CM PAR	9.30	16.00	148.80
0633	RIEL DE EXTENSION FGV 40CM PAR	3.15	26.00	81.90
6407	RIEL P/REPISA REFORZADO BLANCO 1.50 MTS	2.75	23.00	63.25
3049	SERRUCHO INGCO INDUSTRIAL 400MM	5.35	3.00	16.04
0088	ALDABILLA C/CANCAMO 2"	0.17	98.00	16.46
1029	CANTO MOKA 22X2MM	0.79	84.00	66.36
5639	SERRUCHO CH. 18"	1.22	3.00	3.65
2131	SOPORTE DORADO P/TUBO DE CORTINA 3/4" DOBLE	0.55	106.00	58.68
3032	SOPORTE DORADO P/TUBO DE CORTINA 3/4" SENCILLO	0.26	60.00	15.53
4762	CANCAMO ABIERTO 3	0.20	90.00	18.28
1371	CANCAMO CERRADO 1"	0.01	108.00	1.31
2905	CANCAMO L 1 1/2"	0.08	67.00	5.23
1399	INGLETEADORA DW 715 12"	433.10	1.00	433.10
1404	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL STANLEY C/CERROJO DOBLE 839381	94.88	1.00	94.88
1441	FREGADERO TRAMONTINA 2 POZOS 78X40 B/TOPE	57.89	2.00	115.78
7297	TIRADERA CROMADA HR 23330A 160MM	2.12	22.00	46.64
7133	TIRADERA CROMADA 2011SN B09-69-1-B	0.56	26.00	14.66
1171	CANTO DELGADO MENTA (METRO)	0.23	130.50	30.02
3335	ACEITE ROJO P/MUEBLE JANNET	1.21	11.00	13.36
2935	BISAGRA 3 1/2" STY PAR	3.09	18.00	55.63
6304	BISAGRA 3 1/2"X3 1/2" RHINO/SKUT DORADA PAR	1.49	54.00	80.46
5465	CALADORA ELECTRICA DW341K	153.56	1.00	153.56
7380	CALADORA ELECTRICA MAKITA 4327	162.57	2.00	325.13
3154	CALADORA MANUAL ALEMANA 12"	4.11	11.00	45.23
1366	CALIBRADOR CHINO 6" CON ESTUCHE	14.00	9.00	126.00
4810	SIERRA CIRCULAR IRWIN 10" X 400	26.18	1.00	26.18
1368	CANCAMO ABIERTO 1 1/2"	0.04	64.00	2.43
1369	CANCAMO ABIERTO 2	0.05	161.00	8.77
5818	LIJA ESPONJA 320 FANDELLI - METRO	2.17	20.00	43.40
2239	LIJADORA DE PALMA DW 26441	97.48	1.00	97.48

4280	LIJADORA ORBITAL MAKITA B04556	92.63	2.00	185.26
1586	MASISA FOLIO CEDRO PINTADO 183x250x3MM	13.60	5.00	68.00
1587	CANTO DELGADO ROBLE GRIS (METRO)	0.23	50.00	11.50
1591	CANTO DELGADO LINO (METRO)	0.23	45.00	10.35
0636	SELLADOR DECORLAC CONDOR - GALON 840C	11.84	4.00	47.37
0640	SELLADOR UNIDAS 840A - GALON	18.54	4.00	74.16
1032	MADEROL LITRO	3.60	4.00	14.40
2908	CANCAMO L 2 1/2"	0.12	124.00	14.42
6303	FRESA RANURAR AMANA BISAGRA AMEROCK COD.48101	27.62	2.00	55.24
1398	RIEL TNN NEGRO P/TECLADO 14" 35CM 3503 - PAR	3.67	13.00	47.71
7653	CERRADURA DE CAJON GATO 1550	2.19	10.00	21.87
4653	FORMON FAMASTIL 1 1/4	3.50	3.00	10.50
7488	CEPILLO P/CARPINTERO STANLEY #7C 12017	118.00	1.00	118.00
1373	CANCAMO CERRADO 3"	0.13	81.00	10.85
4524	ALACENA DESPENSA EXTRAIBLE SIMPLE TGM-455 (35x53x192)	147.32	2.00	294.64
5067	CERRADURA ELECTRICA FIGHTER SIN BOTON 2369SS	43.54	1.00	43.54
7451	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL GATO DE SOBREPONER TRIPLE	8.66	4.00	34.64
1444	FILO DE GRADA P/PISO FLOTANTE SLIGHT ROSEWOOD (CEREZO)	8.39	1.00	8.39
1445	FREGADERO TRAMONTINA POCETA REDONDA 38CM	18.96	4.00	75.84
1446	FREGADERO TRAMONTINA POCETA 40X34	19.50	4.00	78.00
0769	CUCHILLA P/CEPILLADORA ALEM 350X35X3MM 14"	8.29	4.00	33.14
0772	TINTE CONDOR NEGRO TM01 LITRO	5.50	4.00	21.98
5812	FREGADERO TRAMONTINA POCETA 47X30 FULIDO	18.69	3.00	56.07
6899	LLAVE CHOQUE TALADRO BRUFER	3.22	8.00	25.76
2696	LLAVE CHOQUE TALADRO 1/2"	0.92	10.00	9.20
4454	LLAVE CHOQUE TALADRO 1/2" ROHM/STRONG	1.41	13.00	18.36
5437	LLAVE CHOQUE TALADRO 1/2" TIPO L TW.	0.55	6.00	3.30
6660	SOPORTE GAS NELSON 120N	1.96	3.00	5.89
0404	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR CEMENTO MATE	74.91	1.00	74.91
7484	PICAPORTE ACERO ALASKA 3"	2.43	13.00	31.57
7007	CIERRA PUERTAS YALE EN ALUMINIO 1524/2034	53.53	2.00	107.06
3632	PICAPORTE DORADO RECTANGULAR 6"	0.54	5.00	2.70
4902	PICAPORTE SKUT AUTOMATICO BRONCE GRANDE	1.40	40.00	55.96
4131	CUCHILLA CEPILLO MAKITA 3 1/4" - PAR	13.02	1.00	13.02
4313	CERRADURA POMO BOLTON BAÑO FANAL DORADA 90430-005	5.98	6.00	35.89
0393	PRESERVANTE P/MADERA UNIDAS KL-3 877A- GLN	8.74	3.00	26.22
6378	COMPRESOR AIRFLOW 2HP 24LTS DIRECTO AFD225	158.31	2.00	316.62
5571	FREGADERO TRAMONTINA 1 POZO P/GRANITO 100X50 F/DERECHA	40.00	2.00	80.00
0189	CANTO DELGADO SIENA (METRO)	0.26	385.00	100.10
0190	CANTO DELGADO ARTICO (METRO)	0.23	300.00	69.00
0192	CANTO DELGADO ROVERE (METRO)	0.23	294.50	67.74
0195	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR ROVERE MATE	82.37	5.00	411.85
4681	PUNTA P/TALADRO ESTRELLA IRWIN 1 X 1/4 #2	1.04	31.00	32.25
3699	PUNTA P/TALADRO PLANO 2"	1.84	2.00	3.68
4693	PUNTA STY PLANAS 1/4" 58018 JUEGO	1.68	9.00	15.12
1374	SIERRA C/MADERA TRUPER 7 1/4 X 5/8 X 240	6.91	6.00	41.46
1379	CEPILLO ELECTRICO MAKITA P/MADERA N1900B/KP0800K 3 1/4"	343.10	1.00	343.10
0356	LIJA FANDELI AGUA # 240	0.19	60.00	11.28
7188	CERRADURA MANIJA BAÑO FANAL CROMO SATIN 90430-042	10.71	7.00	75.00
7070	ESCURRE PLATOS TH-600C	20.54	2.00	41.07
5917	CERRADURA POMO CESA P/BAÑO 607SS/BK CROMO SATINADO	10.48	8.00	83.83
0241	ESCUADRA TRUPER FALSA 8"	3.04	1.00	3.04
1362	BISAGRA 3" STY PAR	2.14	2.00	4.28
1363	BISAGRA PARA ANAQUEL COBRE AC/PAVONADO - PAR	0.68	81.00	55.08

1364	BISAGRA 3"X3" RHINO/SKUT DORADA T/STY PAR	1.01	7.00	7.05
3206	ESCUADRA STY 45-536 12"	23.15	4.00	92.60
3207	ESCUADRA STY 45-039 10"	4.34	3.00	13.03
5628	ESMERIL DE MANO CH. CON PRIEDRA 5"	21.37	2.00	42.74
6437	ESMERIL ELECTRICO BP 1 HP (5/8" * 10")	146.25	2.00	292.50
1403	CERRADURA MANIJA BAODEL P/BAÑO 879-5 BK DORADA	6.53	6.00	39.18
7016	CERRADURA PALETA P/ESCRITORIO VIRO FAY 27MM	5.66	6.00	33.94
3573	ESMERIL ELECTRICO TRUPER 1/3 HP 6" PROFESIONAL	67.84	1.00	67.84
4670	ESMERIL ELECTRICO PRETUL 1/6 HP 5" HOBBY	43.21	1.00	43.21
2035	ESTILETE DELGADO	0.09	235.00	21.15
7054	CANTO DELGADO CAVA (METRO)	0.22	270.00	59.40
5617	EXTRACTOR OLORES C/FILTRO TEKA 61CM INOX	146.43	1.00	146.43
0555	PIE DE AMIGO 5X3 UNIDAD	0.31	101.00	31.55
0561	COMPRESOR AIRFLOW 3HP 60LTS. C/BANDA AFB360	340.02	1.00	340.02
6406	RIEL P/REPISA REFORZADO BLANCO 1.20 MTS	2.23	3.00	6.70
0196	GANCHO P/ROPA CROMADO 2 SERV. M40103	0.85	50.00	42.72
6645	TIRADERA 3311 AB	0.74	19.00	14.06
6647	ORGANIZADOR DE BOTELLAS NIQUELADO TOM-150C (PESO MAX.	34.02	2.00	68.04
6646	TIRADERA 3315 BP	0.74	22.00	16.28
3203	TOPE FLEXIBLE P/PUERTA CROMADO	0.30	86.00	25.80
1400	REBAJADORA TUPI DW 616 - 13/4HP	291.56	1.00	291.56
6940	TIRADERA BOTON SATINADO HD F011	0.84	81.00	67.98
0489	TORNILLO YESO 3 X 10 UNIDAD ROSCA GRUESA P/MDF	0.02	235.00	5.29
1319	PICAPORTE ACERO ALASKA 5"	4.45	9.00	40.02
0213	DISOLVENTE LITRO	0.99	30.00	29.75
0222	AMOLADORA DE WALT 7" DWE4557-B3 8500RPM 2400W	224.39	1.00	224.39
0225	AMOLADORA DE WALT 9" D28490-B3 6500RPM 2200W	202.61	2.00	405.21
0227	ESCUADRA COMBINACION C/NIVEL TOOLCRAFT 12" TC0842	5.65	3.00	16.94
1279	GARRUCHA RUEDA NYLON 2 1/2" GIRATORIA (JUEGO 4U.)	4.30	1.00	4.30
1284	ESTILETE TRUPER INDUSTRIAL	7.84	7.00	54.88
1285	TIRADERA REIGA S 2003 SN-BOTON	0.72	20.00	14.46
1286	TIRADERA REIGA S 2005 SN	0.85	25.00	21.20
1287	TIRADERA REIGA S 2009 SN	1.09	18.00	19.60
0323	LIJA FANDELI AGUA # 80	0.40	80.00	32.24
0324	LIJA FANDELI AGUA # 120	0.21	54.00	11.21
0387	LACA UNIDAS TRANSPARENTE BRILLANTE 821 - GALON	19.84	7.00	138.85
0390	GANCHO P/ROPA DOBLE ABIERTO DORADO ZD-3695 SN	0.90	16.00	14.42
0394	LIJA EN BANDA # 60 ABRACOL 3"X21" X85	0.87	26.00	22.62
0396	MASILLA PLASTICA MUSTANG GALON 5032	17.20	3.00	51.60
0325	LIJA FANDELI AGUA # 100	0.23	89.00	20.62
1234	CERRADURA PALETA-LORO P/ESCRITORIO ANGELO (103CP30L)30MM.	2.43	35.00	85.15
1239	BISAGRA PISO VAIVEN INDUMA DORADA 9 1/2	5.83	2.00	11.66
1240	BISAGRA PISO VAIVEN INDUMA CROMADA 9 1/2	5.93	4.00	23.72
1243	BISAGRA DORADA COMUN 1 1/2 INDUMA	0.19	15.00	2.82
1244	BISAGRA DORADA COMUN 2 INDUMA	0.25	13.00	3.21
0081	FRESA OLDHAM (ROJA)HSS-5/32"-ROG	6.78	1.00	6.78
0083	CANTO DURO 45X1MM BLANCO (METRO)	0.51	29.00	14.85
0084	PEGAMENTO RESINCOLA - GALON	7.69	2.00	15.39
0085	PISTOLA P/COMPRESOR A GRAVEDAD AIRFLOW 50PSI - 400ML AFG075	13.96	5.00	69.79
0147	CHOQUE PARA TALADRO 3/8 BOSCH	6.57	4.00	26.28
0149	PICAPORTE INDUMA DORADA 2 1/2"	0.26	18.00	4.66
0151	RIEL P/REPISA REFORZADO BLANCO 2.00 MTS	3.73	3.00	11.20
0188	ASPIRADORA SOPLADORA INGCO 400W	20.46	3.00	61.38

0193	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL YALE LIVERPOOL 9031 CROMO SAT.	54.04	1.00	54.04
0346	LIJA FANDELI DISCO G-88 # 60 - 7"	0.57	14.00	8.04
0347	LIJA FANDELI DISCO G-88 # 80 - 7"	0.62	1.00	0.62
0348	LIJA FANDELI DISCO G-88 # 100 - 7"	0.71	25.00	17.70
0349	LIJA FANDELI DISCO G-88 # 120 - 7"	0.65	21.00	13.55
0350	LIJA FANDELI AGUA # 280	0.19	111.00	20.88
0212	COMPRESOR AIRFLOW 2HP 50LTS DIRECTO AFD250	140.72	2.00	281.44
0354	LIJA FANDELI P/MDF MEDIANO BEIGE	1.60	19.00	30.40
0355	LIJA FANDELI P/MDF EXTRAFINO MARRON	0.60	14.00	8.40
0478	ARGOLLA GALV. P/PUERTA NO. 1 - PAR	0.29	0.50	0.15
0480	ARGOLLA GALV. P/PUERTA NO. 1 1/2" - PAR	0.39	20.50	8.05
0481	ARGOLLA GALV. P/PUERTA NO. 1 1/4" - PAR	0.29	35.50	10.46
0482	ARGOLLA GALV. P/PUERTA NO. 1 3/4" - PAR	0.46	23.00	10.68
0483	ARGOLLA DORADA P/TUBO CORTINA 1"	0.12	142.00	16.49
0484	ASPIRADORA/SOPLA MAKITA UB1101	170.64	1.00	170.64
0238	BROCA PLANA P/MADERA 3/4" TRUPER	1.08	3.00	3.23
0239	FREGADERO TEKA ESPÑ 100X50 1PZ F/IZQ 10101103 C/FI	93.30	1.00	93.30
0556	PIE DE AMIGO 5X10 UNIDAD	0.47	49.00	23.22
0557	RIEL P/REPISA DOBLE 97CM - UNIDAD	2.59	16.00	41.45
0558	CEPILLO ELECTRICO HYUNDAI 900W - 15000RPM	52.43	1.00	52.43
0562	PIE DE ESCRITORIO 60X710MM NEGRO	7.31	16.00	116.96
1253	CANTO DURO 40X1MM CENIZA (METRO)	1.08	100.00	108.00
1254	PICAPORTE C/CADENA LAT. ANT. HERMEX 43708	4.91	3.00	14.73
1256	PIE DE AMIGO 4X5 UNIDAD	0.12	59.00	7.02
1257	PIE DE AMIGO 5X5 UNIDAD	0.14	93.00	12.96
1258	CERRADURA MANIJA YALE P/DORMITORIO 9012 CROMO SATIN	19.52	11.00	214.76
1156	SOPORTE TUBO OVALADO CENTRAL - UNIDAD	0.29	69.00	19.91
0940	TORNILLO YESO 3 X 8 UNIDAD ROSCA GRUESA P/MDF	0.02	586.00	11.67
0942	TORNILLO YESO 3/4 X 8 UNIDAD ROSCA GRUESA P/MDF	0.01	2.723.50	15.71
0472	NIVEL BP 400MM	1.03	6.00	6.19
0474	ARANDELA PLANA GALVANIZADA 3/8"	0.02	53.00	1.21
0476	ARANDELA PLANA GALVANIZADA 5/16"	0.02	105.00	1.91
0743	CANCAMO CERRADO 7/8"	0.05	92.00	4.16
0569	PISTOLA P/COMPRESOR AIRFLOW 30PSI - 1000ML AFC472	12.47	4.00	49.89
0571	PISTOLA P/COMPRESOR BP 1000	13.00	6.00	78.00
0573	PISTOLA P/COMPRESOR A GRAVEDAD NEXUN 400CC	12.64	4.00	50.54
0574	PLYWOOD 4 LINEAS 122X244	8.93	21.00	187.50
0575	PLYWOOD 6 LINEAS 122X244	14.50	15.00	217.50
0351	LIJA FANDELI AGUA # 320	0.19	135.00	25.64
0486	GRAPADORA NEUMATICA CAMPBELL (CHN10399)	57.38	2.00	114.76
0491	BARRENA 3/4"	0.89	4.00	3.56
0492	BARRENA 3/8"	0.57	11.00	6.30
0494	BISAGRA DORADA 2X2 C/PASADOR CABEZA PLANA - PAR	0.52	14.00	7.34
1137	BROCA RECTA 15/32 TIMBERLINE (110-17)	13.03	2.00	26.07
0217	ALDABA INDUMA DE 31/2"	0.39	9.00	3.51
0219	ALDABA INDUMA DE 41/2"	0.52	1.00	0.52
0220	AMOLADORA DE WALT 4 1/2" D28402 1200W / 11000RPM	143.77	2.00	287.53
0228	TORNILLO YESO 5/8 X 8 UNIDAD ROSCA GRUESA P/MDF	0.01	778.00	5.21
1321	FRESA REDONDEAR 5/8 X 1/2 TIMBERLINE (320-54)	44.24	3.00	132.72
1323	RUEDA CORREDIZA DUCASSE UNA PUERTA/DOS HOJAS DN 80 PL	14.25	8.00	114.00
1326	BROCA PLANA P/MADERA 5/8" TOOLCRAFT	0.86	5.00	4.32
1327	BROCA PLANA P/MADERA 3/4" TOOLCRAFT	0.89	4.00	3.55
1328	BROCA PLANA P/MADERA 7/8" TOOLCRAFT	0.92	6.00	5.51

1329	BROCA PLANA P/MADERA 1/2" TOOLCRAFT	0,70	5,00	3,48
1335	PICAPORTE C/CADENA GATO 4" GALVANIZADO	2,74	6,00	16,44
1336	ORGANIZADOR DE BOTELLAS 11CM. NIQUELADO 14.01.184	14,44	3,00	43,32
0361	LIJA FANDELI AGUA # 360	0,18	71,00	13,12
0362	LIJA FANDELI AGUA # 400	0,19	68,00	12,96
0363	LIJA FANDELI AGUA # 500	0,19	41,00	7,81
0364	LIJA FANDELI AGUA # 600	0,19	56,00	10,56
0365	LIJA FANDELI AGUA # 1200	0,39	52,00	20,29
0634	RIEL DE EXTENSION MASISA 45CM PAR	4,26	20,00	85,20
0495	ORGANIZADOR DE CUBIERTOS ACERO INOX. K704-450A	37,00	2,00	74,00
0280	ANGULO P/CAMA INDUMA JUEGO DE 4 U.	1,55	7,00	10,83
0281	GARRUCHA RUEDA NYLON 1" GIRATORIA (JUEGO 4U.)	0,89	17,00	15,18
0282	FRESA 13/64 X 1/2 TIMBERLINE (450-14)	46,27	3,00	138,82
0284	AMOLADORA MAKITA GA4530 4 1/2"	106,46	1,00	106,46
0287	AMOLADORA MAKITA GA9020 5"	199,45	1,00	199,45
0288	AMOLADORA TRUPER 5"	150,70	3,00	452,10
0289	ARANDELA PLANA GALVANIZADA 1/8"	0,01	10.966,00	57,02
1019	GRAPA 80/10 - CAJA 10.000 U	2,99	16,00	47,86
1020	MASISA MDF MELAMINA TWEED 183X250X15MM 2C	63,42	6,00	380,52
1022	MASISA FOLIO HAYA 210X244X3MM	19,61	1,00	19,61
1028	MASISA MDF LISO 183X244X35MM	97,25	1,00	97,25
0352	LIJA FANDELI MADERA # 600	0,19	46,00	8,71
0353	LIJA FANDELI MADERA # 800	0,18	21,00	3,87
1213	SOPORTE GAS NELSON 80N	1,25	24,00	30,00
1216	ESCUADRA BP 10" MANGO ALUMINIO	1,25	1,00	1,25
1217	ESCUADRA BP 12" MANGO ALUMINIO	1,25	5,00	6,25
0042	BISAGRA DORADA COMUN 3" INDUMA	0,43	31,00	13,35
0043	BROCA P/TUPI 12 PZS RHINO HA0996 - JUEGO	16,92	1,00	16,92
0044	AMOLADORA MILWAUKEE 4 1/2" 6130-33 11000RPM	108,60	1,00	108,60
0045	BISAGRA 3 1/2" PAR	0,40	59,00	23,60
0046	TEE P/PISO FLOTANTE CHERRY DOUBLE (MERBAU1288) 4,5CM X2 40MT	5,84	8,00	46,72
0594	PIE P/MUEBLE A102 50X100MM REGULABLE	1,98	23,00	45,54
1115	CANTO DELGADO FOGON (METRO)	0,22	297,00	65,34
1116	RIEL P/REPISA DOBLE 160CM - UNIDAD	4,05	10,00	40,50
1117	PRESERVANTE P/MADERA CONDOR T-KILL GLN	12,55	4,00	50,20
1118	CERRADURA CERROJO MUERTO STANLEY S836015 LLAVE/LLAVE	15,19	5,00	75,95
1123	FRESA REDONDEAR 1/4 X 1/4 TIMBERLINE (340-14)	20,28	2,00	40,56
0176	BISAGRA DOBLE VAIVEN NEGRA 3" - PAR	4,99	4,00	19,95
0734	CESTO BASURA ACERO INOX. SEG006-12LT	23,71	2,00	47,43
0735	PEGAMENTO RESINCOLA - CANECA	30,32	1,00	30,32
1157	VAJILLERO TDS-600E 3 LADOS 565MMX150MMX440MM	45,09	2,00	90,18
1158	PELIKANO AGLOM. MELAMINA MDPKOR CEREZO 215X244X6MM 2C	67,60	1,00	67,60
0638	RIEL LATERAL P/TECLADO 14" 27MM	1,62	13,00	21,06
0639	SELLADOR UNIDAS 840F - CANECA	79,05	1,00	79,05
0641	SELLADOR UNIDAS 840B - LITRO	5,04	4,00	20,17
0803	CERRADURA MANIJA KIKO P/BAÑO CROMO SATIN 3072/3742SN-BK	12,18	1,00	12,18
0765	TINTE UNIDAS CEDRO 823ACA - GALON	17,26	2,00	34,52
0766	TINTE UNIDAS AMARILLO 824ACA - LITRO	5,83	8,00	46,66
0767	TIRADERA CROMADA 707DC 11MMP19 BOTON	0,26	131,00	33,54
0768	TINTE UNIDAS CHERRY 829AC - GALON	19,82	4,00	79,28
0770	TIRADERA LARGA 96MM NB-GP 9016 DOS COLORES	0,79	77,00	60,58
0437	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR WENGUE 215X244X15MM	82,37	1,00	82,37
1261	CONECTOR CAFE CBN004 M6X35	0,08	71,00	5,75

1262	AVENTO PARALELO ANAQUEL SFD016M (SET)	28,00	3,00	84,00
1263	CHOQUE PARA TALADRO 1/2 INCH	4,85	3,00	14,58
0122	CERRADURA POMO YALE P/BAÑO CA5132-GR4-US3 DORADA	9,34	6,00	56,03
1249	LIJA FANDELI AGUA # 1500	0,39	50,00	19,51
1251	CANTO DURO 40X1MM SIENA (METRO)	1,08	95,50	103,14
1252	CANTO DURO 40X1MM AMARETO (METRO)	1,08	53,00	57,24
1188	BISAGRA PISO VAIVEN INDUMA PAVONADA 9 1/2	5,43	5,00	27,15
1189	FREGADERO YETKA 1 POZO 100X50CM. EMPOTRAR/REVERSIBLE	47,90	2,00	95,80
0518	PICAPORTE AUTOMATICO DORADO GRANDE ECON.	0,85	222,00	188,30
0519	PICAPORTE DORADO RECTANGULAR 1 1/2"	1,02	23,00	23,40
0520	PICAPORTE DORADO RECTANGULAR 2"	1,60	23,00	36,83
0521	PICAPORTE DORADO RECTANGULAR 2 1/2"	0,57	42,00	24,12
0522	PICAPORTE DORADO RECTANGULAR 3"	0,66	40,00	26,38
0523	PICAPORTE DORADO RECTANGULAR 4"	0,84	20,00	16,73
0524	CAMBIO DE NIVEL P/PISO FLOTANTE NATURE H-0421D-RC (EGYPT	6,12	2,00	12,24
0737	CEMENTO DE CONTACTO AFRICANO GALON	9,60	7,00	67,20
0809	TIRADERA SN 160MM (13569-160)	1,71	35,00	59,99
0810	TIRADERA SN 192MM (13569-192)	2,40	17,00	40,80
0632	CERRADURA CERROJO MUERTO YALE 8947-US32D INOX. SATIN.	14,14	6,00	84,84
1278	GARRUCHA RUEDA NYLON 2" GIRATORIA (JUEGO 4U.)	2,19	22,00	48,13
1174	FRESA BISELAR 45 TIMBERLINE (280-14)	19,72	4,00	78,88
1175	FRESA MOLDURA MEDIA CANA TIMBERLINE (390-16)	63,38	4,00	253,51
1176	FRESA MOLDURA 1/4 TIMBERLINE (390-30)	34,21	4,00	136,84
1177	FRESA MOLDURA TIMBERLINE (390-40)	35,85	3,00	107,56
1178	RIEL P/CAJON TNN ITALY BLANCA 35CM/14" JUEGO	1,40	11,00	15,40
1180	FRESA RUTEAR 13/54 X 1/2 TIMBERLINE (450-10)	46,28	2,00	92,56
0061	PISO FLOTANTE NATURE LZ802 MACARANDUBA 8.3X194X210 - M2	11,38	5,63	64,12
0065	ACOPLE RAPIDO 5PZS NEXUM	3,17	3,00	9,50
0066	FORMON INCOLMA COLOMBIANO 1"	3,81	1,00	3,81
0041	BISAGRA 3" PAR	0,32	49,00	15,54
0126	CERRADURA POMO YALE P/DORMITORIO 9009 ACERO INOX. SATIN	14,58	10,00	145,81
0128	CANTO DELGADO WENGUE (METRO)	0,85	291,55	247,82
0838	RESBALON PLASTICO C/CLAVO 7/8" (22MM) CAFE	0,05	14,00	0,75
0846	WIPE BLANCO - FUNDA 1/2 LB.	1,30	148,00	192,92
0851	PICAPORTE AUTOMATICO COBRE VIEJO PEQUEÑO	1,09	91,00	99,44
1125	CERRADURA CERROJO MUERTO YALE 8948-US32D INOX. SATIN	15,51	3,00	46,54
1127	ANGULO SOPORTE P/MUEBLE INDUMA 3"	0,14	54,00	7,71
1128	TIRADERA P25074-192 NIQUELADA	2,86	1,00	2,86
1129	FRESA REDONDEAR 3/4 X 1/2 TIMBERLINE (320-42)	37,16	1,00	37,16
1130	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR CENIZA 215X244X36MM 2C	126,27	3,00	378,81
0744	CANCAMO CERRADO 1 1/4"	0,07	82,00	5,34
0745	TINTE CONDOR AMARILLO TM26 LITRO	6,13	10,00	61,29
0528	RIEL DE EXTENSION MASISA C. SUAVE 40CM PAR	5,35	8,00	42,80
0506	BERBIQUI BEST VALUE 12" 4 MUELAS	8,22	3,00	24,65
0508	PEGAMENTO BLANCOLA - 20KG CANECA	28,45	2,00	56,90
0509	MASISA FOLIO WENGUE 210X244X3MM	16,92	1,00	16,92
0740	CANCAMO ABIERTO 3 1/2	0,17	137,00	22,64
0741	CANCAMO ABIERTO 4	0,06	82,00	4,97
0742	CANCAMO CERRADO 1/2"	0,01	165,00	1,05
0966	PICAPORTE PISO GATO COBRE ANTICADO 1058	2,98	7,00	20,83
0979	FORMON PRETUL 3/8"	2,16	5,00	10,80
0980	TIRADERA P/VIDRIO ZNPH202 INOX. 550MM PAR	14,01	2,00	28,01
0982	PEGAMENTO BLANCOLA - LITRO	2,97	15,00	44,54

0983	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR SOMBRA 215X244X15MM	84.96	3.00	254.88
0397	MASILLA PLASTICA MUSTANG LITRO (5032)	4.57	7.00	32.02
0398	CANTO DELGADO BLANCO (METRO)	0.18	493.65	88.86
0371	TINTE UNIDAS PARDO 825AC - LITRO	6.84	9.00	61.59
0679	MASISA FOLIO CEREZO 210X244X3MM	25.30	2.00	50.60
0681	SIERRA CIRCULAR IRWIN 14" X 60D	110.91	2.00	221.82
0683	SIERRA CIRCULAR IRWIN 71/4" X 40D	13.14	3.00	39.42
0687	SIERRA CIRCULAR HAROMAK 7" X 40D X 5/8 D/WIDIA	3.17	7.00	22.19
0688	SIERRA CIRCULAR IRWIN MADERA/ALUMINIO 8 1/4" X 40 DIENTES	48.79	2.00	97.57
0552	RIEL DE EXTENSION FGV 35CM PAR	2.79	10.00	27.90
0774	TIRADERA EMBUTIDO AB (12595-AB)	1.04	15.00	15.66
0775	TIRADERA EMBUTIDO SN (12595-SN)	1.04	1.00	1.04
0777	TIRADERA DORADA 710SPB 15MMP19 BOTON	0.40	91.00	36.24
0831	TOPE TOOLCRAFT PUERTA P/PISO DORADO 1/2 LUNA	2.14	2.00	4.28
0833	TIRADERA GOTICA PUERTA PRINCIPAL TRANSPARENTE ZD-3802BP	7.70	19.00	146.30
0135	VAJILLERO TOT-600E 4 LADOS 565MMX150MMX440MM	50.69	2.00	101.38
0261	FORMON STY 1" - 25MM 15115	5.87	6.00	35.21
0262	FORMON STY 1 1/4" - 32MM 16117	6.31	4.00	25.25
0263	FORMON STY 1/2" - 12MM 15107	6.87	3.00	20.61
0264	FORMON STY 1/4" - 6MM	3.00	8.00	24.00
0265	FORMON STY 3/4" - 19MM 16-111	4.73	7.00	33.11
0266	FORMON STY 3/8" - 10MM 16-106	6.76	3.00	20.28
0267	FRESA P/MOLDURA TUPI ROMANA 5/3	4.59	4.00	18.36
0269	GANCHO 5 BOLAS SW58	3.45	9.00	31.05
0270	GANCHO 6 BOLAS SW68	3.61	1.00	3.61
0271	GARRUCHA BOLA PLATAFORMA CH. 2" (JUEGO 4U.)	1.74	9.00	15.67
0272	GANCHO 7 BOLAS SW78	3.72	6.00	22.32
0274	ORGANIZADOR DE BOTELLAS 16CM. NIQUELADO 14.01.184	16.61	3.00	49.83
0311	LACA UNIDAS TRANSPARENTE MATE 830 - GALON	17.52	3.00	52.56
0400	CANTO DELGADO HAYA CATEDRAL (METRO)	0.06	283.00	16.19
0746	TINTE CONDOR CAFE TM11 LITRO	6.44	7.00	45.08
0750	TIRADERA TUBULAR 320MM (13050-320)SATINADO	1.61	38.00	61.18
0751	TIRADERA EMBUTIDO AB (12594-AB)	1.04	11.00	11.48
0753	TIRADERA 128MM SN (11600-128)	1.03	34.00	35.02
0755	TIRADERA SN 96MM (11600-96)	0.88	55.00	48.62
0756	TIRADERA RECTA SN 96MM (11055-96)	0.85	107.00	90.74
0757	TIRADERA RECTA SN (11055-128)	1.09	125.00	135.75
0759	TIRADERA CONCHA DN (11871-SN)	0.52	1.00	0.52
0761	AMOLADORA STRONG 9" PROFESIONAL C/MALETA	85.51	2.00	171.03
0971	CANTO DELGADO AZUL (METRO)	0.23	116.00	26.88
0972	CANTO DELGADO ROJO (METRO)	0.28	118.50	30.81
0973	CANTO DELGADO ALUMINIO (METRO)	0.23	45.00	10.35
0038	BISAGRA 1 1/2" PAR	0.11	63.00	7.20
0039	BISAGRA 2" PAR	0.11	237.00	26.71
0040	BISAGRA 2 1/2" PAR	0.12	217.00	24.96
0620	REPISA CROMADA 857X455 KESSBOHMER	84.50	1.00	84.50
0621	REGATON REDONDO 1"	0.04	226.00	9.12
0047	BISAGRA DORADA COMUN 3/4 INDUMA	0.06	72.00	4.26
0595	PRENSA INGCO TIPO G 4"	5.45	9.00	49.05
0596	PRENSA INGCO TIPO G 5"	5.55	4.00	22.20
0597	PRENSA BP TIPO G 6"	3.83	5.00	19.13
0598	PRENSA BP TIPO G 8"	7.56	3.00	22.67
0599	PRENSA TIPO G 5" STY 83506	25.09	6.00	150.54

0601	BARNIZ ALPINO UNIDAS MATE EXTERIOR 690MB LT.	6.97	4.00	27.88
0868	CANTO DURO 22X2 CENIZA (METRO)	0.79	99.50	78.51
0704	FREGADERO TEKA ESPÑ 95X51 1PZ F/DER PIEMPOTRAR	84.82	1.00	84.82
0978	CANCAMO L DECORATIVO 50MM	0.13	45.00	6.03
0463	LIJA EN BANDA # 150 ABRACOL 3"X21" X35	0.95	8.00	7.50
0304	LACA DECORAC TRANSPARENTE BRILLANTE - LITRO 650C	4.58	6.00	27.48
0536	PICAPORTE INDUMA DORADA 3"	0.32	42.00	13.26
0537	PICAPORTE INDUMA DORADA 1 1/2"	0.22	21.00	4.64
0137	CERRADURA ELECTRICA VIRO C/PULSADOR 2972 794.1 DERECHA 50-	93.00	1.00	93.00
0173	RESBALON ALEMAN 3 PTS METALICO	0.05	98.00	4.90
0921	TORNILLO YESO 3 1/2X10 UNIDAD ROSCA GRUESA P/MDF	0.04	928.00	33.06
0530	PICAPORTE INDUMA SUECO NEGRO/PAVONADO 2 1/2"	0.66	6.00	3.96
0711	SOPORTE PLASTICO MANITOS	0.02	245.00	3.97
0712	SOPORTE P/REPISA CAFE 3/4"	0.05	952.00	51.03
0713	SOPORTE SIERRA CUADRO 2 1/2 GRANDE	0.03	114.00	3.02
0718	PIE DE AMIGO P/RIEL DOBLE UB23 230MM(PAR)	1.97	15.00	29.55
0719	PIE DE AMIGO P/RIEL DOBLE UB27 270MM(PAR)	2.71	0.50	1.36
0721	TIRADERA BOTON CROMADO HD F017/5025	0.88	102.00	89.25
0723	RUEDA CORREDIZA DOS PUERTAS GETTI SIMPLE (SET)	6.52	20.00	130.40
0048	BROCA FRESA P/TUPI 1 1/4 X 1/2 CHAFLAN TC2406 TOOLCRAFT	3.00	6.00	18.01
0050	CANCAMO L 1"	0.02	19.00	0.34
0053	CANCAMO L 2"	0.11	95.00	9.99
0055	CEMENTO DE CONTACTO AFRICANO 125 CC	1.00	51.00	50.89
0056	CEMENTO DE CONTACTO AFRICANO LITRO	2.55	33.00	84.15
0671	SIERRA CIRCULAR ELECTRICA MAKITA 5007NK 1400W / 5800RPM	223.87	1.00	223.87
0676	SIERRA CIRCULAR HUECO PUERTAS TRUPER KIT/14PZ	9.34	2.00	18.68
0677	MASISA FOLIO NEGRO 210X244X3MM 1C	16.92	2.00	33.84
0102	PUNTA PLANA PARA TALADRO UNIDAD 3-10X2"	1.81	44.00	79.46
0505	BASTON DORADO PICORTINA 1/2 - 3/4 X 0.8M.	0.99	2.00	1.98
1034	BARREDERA PISO FLOTANTE CHERRY THREE (HB3-5927) 6X2.40	5.84	16.00	93.44
0615	REBAJADORA TUPI MAKITA 1 HP 3606	317.28	1.00	317.28
0616	BROCA PLANA P/MADERA 7/8 TRUPER	1.31	6.00	7.88
0617	REBAJADORA TUPI MAKITA 3 1/4HP 1800RPM	400.36	1.00	400.36
0618	REGATON CUADRADO 1"	0.05	528.00	24.55
1314	FORMON JEM/PRETUL 1"	2.29	5.00	11.45
1315	FORMON JEM/PRETUL 3/4	2.22	6.00	13.32
1316	FORMON PRETUL 5/8	2.49	7.00	17.44
1317	FORMON PRETUL 1/2	2.25	4.00	9.00
0782	TIRADERA TIPO BOTON AC 25MM	1.02	1.00	1.02
0783	TIRADERA P25074-128 NIQUELADA	1.96	4.00	7.84
0786	CERRADURA POMO BOLTON DORMITORIO FANAL CROMO SATIN 90450-	6.16	3.00	18.48
1037	AVELLANADOR 5/64 (608-110) TIMBERLINE	15.56	4.00	62.26
1038	CANTO DURO 22X2 AMARETO (METRO)	0.79	143.50	113.37
1039	AVELLANADOR 7/64 (608-114) TIMBERLINE	16.18	4.00	64.70
1040	AVELLANADOR 1/8 (608-115) TIMBERLINE	16.18	6.00	97.05
1041	CERRADURA PARA MUEBLE HERMEX CROMADO MOD. 21	2.28	5.00	11.38
1042	CERRADURA PCLOSET-PUSH EVERBLUE 105	1.37	2.00	2.73
1046	FREGADERO POCETA CARYL 31X40CM	11.99	2.00	23.99
0109	TIRADERA 150NG (ORO C/NEGRO) 96MM P5(N/R)	0.69	1.00	0.69
0111	TIRADERA BOTON OVALADO (21085) SN	0.44	37.00	16.21
0112	CANTO DURO 22X2 ROJO (METRO)	0.79	22.00	17.38
0113	TIRADERA 1506GN (ORO C/NEGRO) 128MM P5(N/R)	0.86	2.00	1.71
0114	TIRADERA 1506GN (NEG C/ORO) 128MM P5(N/R)	0.85	6.00	5.09

0116	SOPORTE HIDRAULICO PARA MONTAJE ANAQUEL 150LB(FC-3H-LITTLE)	46.27	2.00	92.54
0036	CANCAMO CERRADO 2"	0.07	113.00	7.86
0037	BISAGRA 1" PAR	0.06	63.00	4.08
0326	SIERRA CIRCULAR HAROMARK 4 1/2" X 300. HAROMARK D/VIDIA	2.00	6.00	12.00
0159	TALADRO STRONG 13MM 1/2" 800W PROFESIONAL	40.58	1.00	40.58
0160	TALADRO DW 1/2 D21710 (DW508) 650W PERCUTOR	130.75	1.00	130.75
1191	RIEL DUCASSE DOS PUERTA U-200 CORREDIZA 2M.	10.31	6.00	61.86
1192	PRENSA TRUPER TIPO G 4'	5.11	6.00	30.64
1193	BROCA MECHA RAPIDA IRWIN P/MADERA 3/8	10.06	3.00	30.18
1194	BROCA MECHA RAPIDA IRWIN P/MADERA 1/2	11.77	1.00	11.77
1195	RIEL DUCASSE UNA PUERTA U-100 CORREDIZA 2M.	12.75	9.00	114.75
0253	FORMON CHINO 1 1/2"	0.98	1.00	0.98
0254	BISAGRA OCULTA RECTA FGV NEUMATICA 35MM	2.17	22.00	47.64
0255	TIRADERA PUERTA PRINCIPAL DORADA 156N	17.80	3.00	52.79
0256	CERRADURA POMO HAROMARK BAÑO ACERO PULIDO 587 SP/BK	2.59	17.00	44.02
0645	SELLADOR VERNIN CONDOR - LITRO 7080	4.98	6.00	29.86
0647	RIEL TNN UNA PUERTA GYC507 CORREDIZA 2M.	9.29	4.00	37.14
0652	SELLADOR UNIDAS CATALIZADO A.S. 84100 - LITRO	3.39	4.00	13.55
0653	FRESAS TALADRO 5 PZS X 1/8 BLISTER	3.04	5.00	15.20
0654	SERRUCHO CH. 20"	1.31	7.00	9.18
0090	PICAPORTE HERMEX 100MM CROMO	4.44	27.00	119.81
0091	CANCAMO CERRADO 2 1/2"	0.15	129.00	19.75
0092	CERRADURA DE ESCRITORIO ANGELO 103CP-25P(P/PLANO)	2.31	12.00	27.72
0802	CERRADURA POMO STANLEY S838326 PB CP OLYMPUS DORADO	15.04	3.00	45.12
0198	CERRADURA ARCHIVADOR ANGELO CROMADO 107CP	2.37	6.00	14.19
0200	SOPORTE CROMADO P/TUBO DE CORTINA 1/2" (C/PAR)	0.53	20.00	10.61
0203	RUEDA CORREDIZA UNA PUERTA GETTI 80 HR (SET)	8.04	3.00	24.11
1087	BROCA PLANA P/MADERA 5/16" TOOLCRAFT	0.51	6.00	3.08
0292	LACA DECORLAC BLANCO BRILLANTE - LITRO 800C	6.03	10.00	60.27
0293	LACA DECORLAC BLANCO MATE - GALON 800MC	19.29	4.00	77.16
0294	LACA DECORLAC BLANCO MATE 800MC- LITRO	6.80	16.00	108.77
0295	LACA DECORLAC CARAMELO - GALON 855C	20.09	4.00	80.36
0296	LACA DECORLAC CARAMELO - LITRO 855C	6.03	18.00	108.49
0619	REGATON CUADRADO 3/4"	0.02	383.00	7.73
0057	CAJON METALICO 45CMX150MM DS-013(SET)	5.46	10.00	54.60
0119	BROCA TRUPER SACABOCADOS P/BISAGRA 35MM 1 3/8"	3.43	7.00	24.00
0006	ALICATE MULTIFUNCIONES INCO 6"	13.94	4.00	55.76
0578	PLYWOOD 15 LINEAS 122X244	28.98	5.00	144.90
0579	PLYWOOD 18 LINEAS 122X244	32.78	13.00	426.14
0580	POMA 1 GLN.	0.47	74.00	35.02
0581	POMA 1 LT.	0.30	132.00	40.08
0582	POMA 2 LT.	0.32	85.00	27.32
0583	POMA 20 LT. (5 GLN)	4.82	12.00	57.85
0584	POMA 40 LT. (10 GLN)	10.32	5.00	51.61
0585	TUBO OVALADO CROMADO 1.5X30XGM	3.79	80.00	303.57
0441	MASISA OSB 122X244X 9MM	14.06	5.00	70.30
0442	MASISA OSB 122X244X12MM	15.30	5.00	76.50
0443	MASISA OSB 122X244X15MM	23.24	1.00	23.24
0446	PUERTA PINO PRINCESA 81.5X200 MASISA	88.25	1.00	88.25
0448	TAPAS ADHESIVAS V/COLORES	0.45	56.00	25.00
0861	TORNILLO DE MADERA 5/8X6 (CAJA 100 U)	0.46	10.00	4.62
0864	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR CENIZA MATE	82.37	1.00	82.37
0867	PICAPORTE AUTOMATICO DORADO PEQUEÑO	1.19	100.00	118.55

0658	SERRUCHO CH. 24"	1.62	5.00	8.10
0661	BARREDERA P/PISO FLOTANTE CHERRY DOUBLE (HB3-1288) 6X2.40	5.84	4.00	23.36
1075	BROCA PITUPI VERMONT 3/8" (22104)	6.54	3.00	19.62
1079	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL YALE 2987 CROMO SATIN	57.01	2.00	114.01
1082	PULIDORA ELECTRICA INGCO 7" 1400W INDUSTRIAL	77.09	2.00	154.18
1084	PELIKANO HR AGLOM. MELAMINA TROPIKOR SIENA 215X244X15MM 2C	82.37	2.00	164.74
1086	BROCA PLANA P/MADERA 1/4" TOOLCRAFT	0.54	6.00	3.24
0142	CERRADURA VITRINA GATO 1556	2.35	10.00	23.50
0531	PICAPORTE GALVANIZADO 3"	0.46	1.00	0.46
0532	RIEL DUCASSE DOS PUERTA U-200 CORREDIZA 3M.	15.00	4.00	60.00
0533	PICAPORTE GALVANIZADO 5"	0.94	21.00	19.74
0990	PUERTA LLANA 70 X 200 MASISA	23.22	1.00	23.22
0991	BISAGRA OCULTA SEMICODO MASISA NEUMATICA 35MM PAR	1.83	86.00	157.38
0993	GANCHO P/ ROPA DORADO 1/3 KO4 9BF 100MM	1.26	61.00	76.86
0994	GANCHO P/ ROPA DORADO	1.65	25.00	41.30
0499	BOTON MUEBLE INFANTIL BL-20 PRINCESA	0.85	1.00	0.85
0500	PEGAMENTO COLA PLASTICA ADHEPLAST - CANECA	29.79	1.00	29.79
0501	PEGAMENTO COLA PLASTICA ADHEPLAST - GALON	5.80	7.00	40.60
0502	PEGAMENTO COLA PLASTICA ADHEPLAST - LITRO	1.58	9.00	14.23
0504	PEGAMENTO COLA PLASTICA BIOPLAST - 120CC	0.25	22.00	5.50
0297	LACA DECORLAC MIEL 856 - GALON	19.14	5.00	95.70
0298	LACA DECORLAC MIEL 856 - LITRO	5.82	7.00	40.74
0299	LACA DECORLAC NEGRO BRILLANTE - LITRO 801C	6.14	3.00	18.42
0300	LACA DECORLAC ROJO INGLES - GALON 858C	19.14	4.00	76.56
0301	LACA DECORLAC ROJO INGLES - LITRO 858C	6.03	17.00	102.46
0302	LACA DECORLAC TRANSPARENTE BRILLANTE 850 - CANECA	58.20	1.00	58.20
0799	TIRADERA BOTON ZW-3264 MADERA	0.67	45.00	30.13
1015	PELIKANO HR AGLOM. 214X244X18MM	57.24	4.00	228.96
1018	MASISA MDF LISO 214X260X9MM	23.76	3.00	71.28
1245	BISAGRA DORADA COMUN 2 1/2 INDUMA	0.30	29.00	8.58
1246	CERRADURA PALETA P/ESCRITORIO VERA 27MM - 1555	2.04	11.00	22.48
1247	CERRADURA P/GAVETA VERA LATONADA 1560	2.02	6.00	12.12
0544	ANGULO P/CAMA INDUMA LUNA DE MIEL CROMADO JUEGO DE 4 U.	3.56	36.00	128.28
0549	PICAPORTE C/CADENA DO1024 AB BRONCE	2.68	7.00	18.76
0591	PRENSA SARGENTA SOMAR 1.80M.	40.72	2.00	81.44
0592	PRENSA SARGENTA SOMAR 2.00M.	34.13	2.00	68.26
0593	PIE P/MUEBLE Z218 100MM CP FIJO	1.99	35.00	69.65
0007	FORMON PRETUL 1/4"	1.99	5.00	9.96
0009	ALDABA INDUMA DE 4"	0.46	19.00	8.82
1347	BROCA PLANA P/MADERA 1" 25MM TRUPER	1.38	5.00	6.92
1161	FRESA RECORTE 3 FILOS TIMBERLINE (190-46)	21.77	1.00	21.77
1162	BISAGRA OCULTA RECTA TNN/FGV 35MM CN-09 PAR	0.68	86.00	58.48
1163	FILO DE GRADA P/PISO FLOTANTE GERMAN CHERRY (CEREZO) SILV.	8.39	10.00	83.86
1168	FRESA RANURAR 1/16 TIMBERLINE (270-10)	14.34	2.00	28.68
0461	LACA P/PISO ESPLENGLOSS TRANS LP990 LT	10.06	3.00	30.18
0586	GANCHO 4 BOLAS REFORZADO	3.27	7.00	22.89
0589	PRENSA SARGENTA SOMAR 1.25M.	34.80	1.00	34.80
0590	PRENSA SARGENTA SOMAR 1.50M.	38.10	3.00	114.30
0733	CESTO BASURA ACERO INOX. SLG005-5LT	11.88	2.00	23.77
0375	TIRADERA BOTON REDONDO CROMADO GRANDE 1501	0.74	27.00	20.03
0377	SIERRA CIRCULAR INGCO 12" X 60D.	17.99	3.00	53.98
0381	CANTO DELGADO HABANO (METRO)	0.26	59.00	15.34
1048	PUERTA DE MELAMINA	50.00	2.00	100.00

1050	TINTE UNIDAS CAFE 828AC - GALON	18.87	4.00	75.46
1051	PUNTA P/TALADRO ESTRELLA 2X2 TIMBERLINE/IRWIN	0.54	16.00	8.58
1052	TINTE UNIDAS NEGRO 827ACB - LITRO	7.79	2.00	15.58
1054	RIEL LATERAL P/TECLADO 14" 17MM - PAR	0.99	1.00	0.99
1055	CUCHILLAS REPUESTO ESTILETE TRUPER JUEGO (10 UNIDADES)	0.71	25.00	17.86
1063	SOPORTE VIDRIO LARGO (51013-L)	1.72	48.00	82.70
0664	RESBALON PLASTICO C/CLAVO 7/8" (22MM) BLANCO	0.07	594.00	42.41
0666	BISAGRA OCULTA TNN 35MM 135° SH-001 PAR	3.40	12.00	40.76
0667	SIERRA CIRCULAR ELECTRICA DW E575K-B3 71/4" - 5200RPM	219.30	1.00	219.30
0184	CARRO EXTRAIBLE CON ESCUADRA PEQUE-O 30cm	76.22	1.00	76.22
0249	LACA P/FISO ESPLENGLOSS TRANS LP990 GL	12.55	4.00	50.20
0553	PIE DE AMIGO 10X12 UNIDAD	0.35	20.00	7.02
0554	PIE DE AMIGO 12X14 UNIDAD	0.57	90.00	51.02
0938	TORNILLO YESO 2 1/2 X 8 UNIDAD ROSCA GRUESA P/MDF	0.02	26.00	0.49
0021	BISAGRA DORADA 31/2 REMACHADA	2.01	1.00	2.01
0022	BISAGRA DORADA COMUN 1" INDUMA	0.11	49.00	5.28
0023	ANGULO SOPORTE P/MUEBLE INDUMA 4"	0.29	75.00	21.65
0129	AMOLADORA STRONG 5" 800W - 10000RPM	45.26	1.00	45.26
0130	CERRADURA EVERBLUE P/VITRINA 140MM	1.21	8.00	9.67
0131	ANGULO PLANO P/MUEBLE 2 C/TORNILLO BEST VALUE F01632	2.26	41.00	92.66
1134	FRESA RECTA 1/2 X 1/2 TIMBERLINE (110-28)	14.57	7.00	101.96
1135	CANTO DURO 45X1MM EBANO (METRO)	0.69	60.00	41.64
1136	GRAPA 90/29 - CAJA 5.000 U.	11.03	11.00	121.29
0118	TIRADERA 3065 YEN. (PLAST. AMAR)64MM RP P9 (N/R)	0.10	42.00	4.20
1139	AMOLADORA BOSCH 4 1/2" 900W/11000RPM	126.59	1.00	126.59
1142	FRESA OJO CERRADURA 1/4 TIMBERLINE (140-10)	12.06	3.00	36.19
1144	FRESA MEDIA CAÑA 1/8 TIMBERLINE (160-10)	9.75	3.00	29.24
1353	CANTO DURO 22X2 CEDRO AMAZONICO (METRO)	0.68	150.00	101.79
1355	RESBALON NEGRO PLASTICO 18MM	0.13	560.00	72.80
1356	AMOLADORA MAKITA 9557HP 4 1/2"	91.36	2.00	182.72
1358	BISAGRA OCULTA NIQ TNN CODO PEQ SD-70 25MM ITALY (PAR)	0.59	46.00	27.14
1360	TINTE CONDOR COCO TM70 LITRO	6.35	5.00	31.75
0205	SIERRA CIRCULAR BOSCH 12" X 600	27.98	2.00	55.95
0206	CERRADURA P/CLOSET-PUSH ANGELO CROMADO 105CP	2.07	11.00	22.72
0368	LIJA FANDELI DISCO G-88 # 36 - 7"	0.73	14.00	10.28
0369	LIJA FANDELI DISCO G-88 # 50 - 7"	0.68	64.00	43.65
0370	TINTE UNIDAS CEDRO 823ACB - LITRO	4.84	6.00	29.02
0534	CANTO DURO 22X2 ROBLE AHUMADO (METRO)	0.85	310.00	263.50
0535	PICAPORTE INDUMA DORADA 2"	0.25	32.00	7.86
0449	PELIKANO MDF LISO 214X244X12MM	43.52	11.00	478.72
0455	MK - LINAZA GALON	22.46	5.00	112.31
0458	BARNIZ MONTO ALTA MONTAÑA GLN. (AM100)	48.20	6.00	289.20
0459	BARNIZ MONTO ALTA MONTAÑA LT. (M1385)	10.33	6.00	61.98
1145	FRESA MEDIA CAÑA 3/16 TIMBERLINE (160-14)	14.27	2.00	28.53
1147	FRESA MEDIA CAÑA 3/8 TIMBERLINE (160-22)	15.95	1.00	15.95
1148	FRESA MEDIA CAÑA 1/16 TIMBERLINE (160-60)	13.78	3.00	41.34
1149	GRAPA 90/38 - CAJA 5.000 U.	9.10	6.00	54.58
1150	GANCHO P/ROPA SATINADO OVAL 43MM.	0.67	70.00	47.17
1151	TIRADERA RECTA SN (11055-160)	1.43	9.00	12.91
1152	BISAGRA PIVOTE ZINCADA INDUMA	0.91	27.00	24.61
0691	SIERRA P/CALADORA TRUPER JSKA-16 JUEGO 16PZ.	5.03	1.00	5.03
0692	SELLADOR DECORLAC CONDOR CANECA 840C	67.48	1.00	67.48
0988	MADERA CEPILLADA TABLA 200X4000X22MM	8.59	3.00	25.77

1218	ESCUADRA BP 14" MANGO ALUMINIO	1.44	1.00	1.44
0465	GANCHO P/ ROPA LATON	1.82	19.00	34.49
0466	GARRUCHA BOLA PLATAFORMA JEM 11/2 (JUEGO 4U)	1.34	14.00	18.83
0467	LIJA EN BANDA # 120 ABRACOL 3"x21" X85	0.87	21.00	18.27
0468	MUEBLE P/COCINA	600.00	1.00	600.00
1227	SOPORTE VIDRIO REDONDO PEQUEÑO (51028-S-SN) - UNIDAD	0.93	75.00	69.98
0097	RIEL ARCHIVO AEREO VERTICOFIC 7392P-14"-E12	2.61	25.00	65.36
0098	CANTO DURO 22X2 ESPRESSO (METRO)	0.79	9.00	7.11
0099	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL GATO DE SOBREPONER REF. 864	11.42	1.00	11.42
0386	LACA UNIDAS TRANSPARENTE MATE 830 - LITRO	5.74	6.00	34.42
0338	LIJA FANDELI ROJA # 40 - METRO	2.98	54.80	163.04
0034	BISAGRA OCULTA SEMICODO MASISA 25MM PAR	1.04	26.00	27.04
1181	FRESA RUTEAR 1 3/8 X 1/2 TIMBERLINE (450-18)	48.59	2.00	97.18
1183	WIPE COLOR - FUNDA 1/2 LB.	1.07	25.00	26.68
1186	MINI FIX (C.P)	0.08	88.00	6.69
0414	PELIKANO MDF ENCHAPADO FIBROPANEL 215X244X10MM SAPELLE 1C	62.74	2.00	125.48
0416	MASISA MDF ENCHAPADO 183X244X19MM HAYA 1C	81.07	1.00	81.07
0235	COCINA ENCIMERA TEKA VITROCERAMICA 60x51	375.88	1.00	375.88
0025	BISAGRA OCULTA SEMICODO MASISA 35MM	0.73	31.00	22.63
0026	BISAGRA OCULTA MASISA NIQ. CODO - PAR	0.73	74.00	54.02
0028	BISAGRA OCULTA SEMICODO TNN CANGREJO CX-08 PAR (175")	2.23	17.00	37.92
0762	TIRADERA P/VIDRIO ZNPH213 INOX 305MM PAR	15.00	8.00	120.00
0764	TINTE UNIDAS PARDO 825AC - GALON	23.27	2.00	46.53
0317	SOPORTE GAS NELSON 100N	1.29	25.00	32.37
0318	PISO FLOTANTE HARDUTSH MERBAU (A256A) HPF50269G 130X20X8MM - 1.90C/M2	9.66	9.50	91.76
1100	PUERTA 1P TXT 204X90 DURAZNO	81.48	1.00	81.48
0564	TIRADERA 21104 64 PC	1.04	34.00	35.36
0565	PISTOLA P/COMPRESOR A GRAVEDAD 400CC PORTEN PFI-F75	12.73	2.00	25.46
0427	BROCA TRUPER SACABOCADOS P/BISAGRA 25MM 1"	2.69	1.00	2.69
0701	CANTO DURO 45X1MM NOGAL (METRO)	0.69	51.00	35.39
0702	FREGADERO TEKA ESPN 46X44 POCETA 10103001 P/EMPOTRAR	53.82	1.00	53.82
0074	CERRADURA DE CAJON BIRD 501	4.52	4.00	18.07
0075	ALDABILLA C/CANCAJO 1 1/2"	0.14	113.00	16.05
1307	BARNIZ SUPREMO UNIDAS 590 - GALON	10.86	2.00	21.71
1308	BARNIZ SUPREMO UNIDAS 590 - LITRO	3.27	6.00	19.63
0175	PISO FLOTANTE NATURE L2801 (EGYPT IVORY) 8.3X194X210 - M2 (1.878M2 C/CAJ)	11.69	5.64	65.89
0012	FORMON INCOLMA COLOMBIANO 3/4"	3.52	2.00	7.04
0329	LIJA FANDELI MADERA # 100	0.29	134.00	38.78
1064	SOPORTE VIDRIO MEDIANO (51018-M)	1.15	9.00	10.37
1065	SOPORTE VIDRIO PEQUEÑO (51018-S)	0.67	56.00	37.63
1066	CANTO DURO 22X2 HABANO (METRO)	0.79	31.00	24.49
1068	TACO FISHER F - 8	0.01	12.00	0.15
1069	TORNILLO CONFIRMAT NEGRO 2X40 (NG11)	0.03	150.00	4.94
1296	MASISA FOLIO BLANCO PINTADO 183X250X3MM	15.35	5.00	76.75
0140	CERRADURA PUERTA PRINCIPAL VIRO SOB. 60MM 7503 DERECHA	36.06	4.00	144.23
1010	PISTOLA P/COMPRESOR A GRAVEDAD JEM 400CC.	7.00	4.00	28.00
0076	CERRADURA DE CAJON ANGELO DORADO 106BP	2.24	8.00	17.96
0946	MINI FIX MASISA	0.20	30.00	6.14
1197	BROCA MECHA RAPIDA IRWIN P/MADERA 5/16	9.42	3.00	28.27
1199	MK - LINAZA LITRO	7.47	6.00	44.81
1200	CANTO DELGADO GRIS (METRO)	0.23	160.00	36.80
1201	CANTO DURO CEDRO 29X2 (METRO)	1.50	10.00	15.00
1202	BARREDERA PISO FLOTANTE ROSEWOOD (HB3-9168) 6X2 40	5.84	5.00	29.20

0339	LIJA FANDELI ROJA # 60 - METRO	2.59	26.35	68.23
0340	LIJA FANDELI ROJA # 80 - METRO	2.51	28.87	72.54
0341	LIJA FANDELI ROJA # 100 - METRO	3.38	11.65	39.42
0342	LIJA FANDELI ROJA # 120 - METRO	2.24	41.20	92.25
0345	LIJA FANDELI AGUA # 220	0.19	87.00	16.36
0331	LIJA FANDELI MADERA # 150	0.32	164.00	53.00
0332	LIJA FANDELI MADERA # 180	0.20	124.00	24.80
0333	LIJA FANDELI MADERA # 220	0.22	204.00	44.39
0334	LIJA FANDELI MADERA # 240	0.29	9.00	2.64
0402	MASISA MDF ACANALADO 1.83X2.44X15MM. BLANCO	58.22	2.00	116.44
TOTAL				58.093,21

8.- PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

Los bienes catalogados como de larga duración son aquellas inversiones realizadas en maquinaria y equipos de computación. Bienes considerados fundamentales para obtener beneficios ya que la maquinaria sirve para brindar valor agregado a los inventarios y los equipos de computación para agilizar las ventas y la administración.

MAQUINARIA				
DESCRIPCION	VALOR	VIDA UTIL	DEPREC. ACUM	VALOR EN LIBROS
CIERRA VERTICAL GRIGGIO SUP 42	25.446,42	10 AÑOS	17.812,48	7.633,94
ENCHAPADORA DE CANTOS GRIGGIO 6B 3/3	21.875,00	10 AÑOS	15.312,50	6.562,50
ASPIRADOR DE 2 BOLSAS	848,21	10 AÑOS	593,74	254,47
TALADRO TRUPER 5/8 X 3/4 HP D/PEDESTAL	241,07	10 AÑOS	168,77	72,30
TOTAL	48.410,70		33.887,49	14.523,21

EQUIPOS DE COMPUTACION Y SOFTWARE				
DESCRIPCION	VALOR	VIDA UTIL	DEPRECIACION	VALOR EN LIBROS
COMPUTADOR INTEL DUAL CORE 3.0 GHZ 24	541,46	3 AÑOS	541,47	(0,01)
IMPRESORA MATRICIAL EPSON LX 300	243,75	3 AÑOS	243,75	-
PROGRAMA CONTABLE ABAGO	1.200,00	3 AÑOS	1.200,00	-
TOTAL	1.985,21		1.985,22	(0,01)

En el ejercicio 2018 no se adquirió bienes de larga duración; pero se continúa con el proceso de depreciación en base a los parámetros del Servicio de Rentas Internas. La maquinaria se deprecia en diez años sin valor residual; y los equipos de computación se encuentran totalmente depreciados.

9.- CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

Las obligaciones contraídas con los proveedores de mercaderías, bienes y servicios están dentro de los límites acordados con cada uno de ellos; el detalle es el siguiente:

SALDO DE PROVEEDORES	
<u>NOMBRE</u>	<u>SALDO</u>
ROJAS ORDOÑEZ MILTON FRANCISCO	105,02
MALDONADO LEMUS EUGENIO IVAN	76,43
CALDERON VINTIMILLA CELIO ALFREDO	455,9
INSUMAD	961,68
FERRETERIA ESPINOZA S.A.	129,46
CRIOLO QUEZADA EDGAR ALBERTO	323,64
PRODUCTOS METALURGICOS S.A.	837,1
COMPAÑIA DE TRANSMENDEZ S. A.	1029,48
TRECX S.A.	453,13
MADERCENTER CIA. LTDA.	1492,21
DARONTI S.A.	399,36
REINOSO CAMBIZACA CARLOS FLORENCIO	83,71
DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.	4415,52
TAPITEX CIA LTDA	819,91
MEGAPROFER S.A.	448,66
REINOSO LEON SERGIO FROILAN	230,21
GONZALEZ JARA JOHNY EDUARDO	878,09
VASQUEZ BRITO SERGIO FRANCISCO	33,89
JADAN PACHECO ISABEL CATALINA	140,05
MORA VELEZ AMADA ISMAYLINA	494,25
TOTAL	13.807,70

CHEQUES EN CIRCULACION BANCO DEL AUSTRO		
CHEQUE NO.	VALOR	BENEFICIARIO
3457	390,48	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3460	390,48	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3461	390,48	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3477	453,49	MADERCENTER CIA. LTDA.
3487	660,00	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3509	315,00	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3510	322,97	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3512	265,14	COMERCIAL KYWI S.A.
3525	608,00	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3526	608,00	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3527	609,92	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3534	470,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3535	470,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3536	476,05	MADERCENTER CIA. LTDA.
3538	248,96	SANCHEZ PINTO CARLOS EDUARDO
3541	273,52	MEGAPROFER S.A.
3552	168,47	FERRETERIA LEON S.A.
3553	200,00	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3554	200,00	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3555	210,31	PRODUCTOS METALURGICOS S.A.
3556	98,12	COMERCIAL KYWI S.A.
3562	411,00	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3563	411,00	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3564	412,48	DISTRIBUIDORA DE TABLEROS DEL AUSTRO S.A.
3565	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3566	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3568	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3569	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3570	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3571	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3572	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3573	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3574	675,00	MADERCENTER CIA. LTDA.
3575	678,99	MADERCENTER CIA. LTDA.
3577	361,61	ALMACENES JUAN ELIURI CIA. LTDA.
3579	172,53	MEGAPROFER S.A.
3580	252,52	ROJAS ORDOÑEZ MILTON FRANCISCO
3581	94,90	BOJORQUE MENDIETA GLADYS CUMANDA
3582	150,48	SANCHEZ PINTO CARLOS EDUARDO
3584	329,96	TREX S.A.
3586	329,96	TREX S.A.
TOTAL	17.509,82	

10.- OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES

Las otras obligaciones pendientes de pago son las que se refieren a los valores recibidos de clientes en calidad de anticipos, los valores retenidos por impuestos de diciembre, el impuesto a la renta del año 2018, la participación en utilidades de los trabajadores y los aportes por cancelar de diciembre al IESS:

Saldos de Anticipos de Clientes		
0101811958001	MONTENEGRO FERNANDEZ MIGUEL IGNACIO	
2679	viernes, 25 de mayo de 2018	2.98
2922	sábado, 8 de diciembre de 2018	0.69
2870	lunes, 29 de octubre de 2018	6.25
2876	lunes, 5 de noviembre de 2018	7.90
		24,15
1400014351	JARAMILLO PALACIOS JOSE ANTONIO	
2453	miércoles, 15 de noviembre de 2017	110.00
		110,00
1400108724	JARAMILLO ZABALA ALCIDES HERMOGENES	
2904	viernes, 23 de noviembre de 2018	249.91
		249,91
1400425862001	CHACHA CHACHA FABIAN GEOVANNY	
2924	martes, 11 de diciembre de 2018	225.00
		225,00
1400433999001	PEÑARANDA PESANTEZ MARIA EUGENIA	
2939	jueves, 27 de diciembre de 2018	1.400.00
		1.400,00
1400448914001	ZABALA JARAMILLO MARCELO BLADIMIR	
2819	jueves, 13 de septiembre de 2018	10.05
2880	martes, 6 de noviembre de 2018	100.00
2872	martes, 30 de octubre de 2018	204.17
		314,22
1400517130	REVELO RAIGOZA XAVIER FRANCISCO	
2869	sábado, 27 de octubre de 2018	6.30
		6,30
1400519763	DELGADO SUAREZ JOSE LUIS	
2790	sábado, 1 de septiembre de 2018	23.71
2908	jueves, 15 de noviembre de 2018	89.90
		113,61
1400545552001	SANGURIMA MATUTE MARIA EUGENIA	
2920	miércoles, 5 de diciembre de 2018	43.50
		43,50
1400547467	HURTADO GUZMAN FREDY VINICIO	
2937	sábado, 22 de diciembre de 2018	67.75
		67,75
1791902572001	HIDROABANICO S.A.	
2934	lunes, 17 de diciembre de 2018	128.69
		128,69
Total general:		2.683,13

OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES	
CONCEPTO	VALOR
Retenciones del Impuesto a la Renta por Pagar de Diciembre de 2018	190,73
Retenciones del IVA por Pagar de Diciembre de 2018	162,91
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio 2018	766,94
15% Participacion de Trabajadores por pagar	2.298,02
Aporte patronal por pagar de Diciembre de 2018	46,56
Aporte Personal por pagar de Diciembre de 2018	36,78
Fondos Reserva por pagar de Diciembre de 2018	32,12
TOTAL	3.534,06

11.- CAPITAL

El capital de la compañía está formado por el aporte realizado por cada uno de los Socios. El costo por acción es de un dólar y el total de acciones emitidas son 400. El detalle es la siguiente:

CAPITAL PAGADO DE MADERARIAS CIA. LTDA.			
ACCIONISTAS	VALOR/ACCION	NO. ACCIONES	TOTAL USD.
ARIAS CARDENAS BOLIVAR MAURICO	1.00	320	320.00
PALOMEQUE TRELLES DIGNA LUCILA	1.00	72	72.00
ARIAS CARDENAS MARIA GUISELLA	1.00	8	8.00
TOTAL		400	400.00

12.- RESULTADOS DEL EJERCICIO Y ACUMULADOS

Los resultados no distribuidos son los siguientes:

RESULTADOS ACUMULADOS	
AÑOS	TOTAL USD.
2012 Utilidad del Ejercicio	1.139,36
2013 Utilidad del Ejercicio	8.002,91
2014 Utilidad del Ejercicio	3.043,92
2015 Utilidad del Ejercicio	7.117,30
2016 Utilidad del Ejercicio	5.613,95
2017 Utilidad del Ejercicio	5.863,62
2018 Utilidad del Ejercicio	11.642,41
TOTAL	42.423,47

RESERVAS	
AÑOS	TOTAL USD.
2013	421,21
2014	160,21
2015	374,59
2016	295,47
2017	308,61
2018	612,76
TOTAL	2.172,85

13.- INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Las actividades ordinarias de la empresa son la comercialización de madera, materiales para la construcción de muebles, materiales para la construcción de obras civiles, etc.; ofreciendo sin valor adicional el servicio de corte y enchapado. Para el 2018 el volumen de ventas netas fue de USD. 183.965,25

14.- COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN

El costo de ventas se determinó por diferencia de inventarios y adquisiciones; es decir por medio del sistema periódico de inventarios; el movimiento es el siguiente:

COSTO DE VENTAS	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Inventario Inicial de Mercaderías al 01/01/2018	54.638,79
Compras de Mercaderías con tarifa 12% IVA	144.825,15
Inventario Final al 31 de diciembre de 2018	58.093,21
TOTAL	141.370,73

15.- GASTOS ADMINISTRATIVOS

Los gastos administrativos comprenden todos los desembolsos incurridos para administrar y poner en marcha. La Compañía, en el 2018 se efectuaron los siguientes:

GASTOS ADMINISTRATIVOS	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Honorarios Profesionales	4.277,79
Suministros y Materiales	1.071,22
Impuestos y Contribuciones	241,70
Otros Servicios	58,21
Otros Bienes	218,43
TOTAL	5.862,35

16.- GASTOS DE VENTAS

Son aquellos incurridos para operar la Compañía y para cumplir con su objeto social, es decir para poner a disposición de los clientes toda la gama de mercaderías y servicios en madera y de esta manera satisfacer sus necesidades.

GASTOS DE VENTAS	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Sueldos de Personal Operativo	4.632,00
Aporte Patronal	562,80
Beneficios Sociales	1.162,48
Mantenimiento de Maquinaria y Equipos	4.066,91
Depreciación de Propiedad Planta y Equipo	4.841,07
Promoción y Publicidad	971,97
Transporte de Mercadería	5.048,68
TOTAL	21.285,91

17.- GASTOS FINANCIEROS

Son los débitos por los estados bancarios de la cuenta corriente y el costo por las chequeras.

GASTOS FINANCIEROS	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Comisiones por servicios Bancarios	126,14
TOTAL	126,14

18.- CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

La evolución del patrimonio en el 2018 está determinada por el capital aportado de los socios, la reserva legal y los resultados obtenidos en los ejercicios económicos. Hay que tomar en cuenta que la Compañía inicio sus actividades en el mes de agosto del 2011.

CAMBIOS EN EL PATRIMONIO	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Capital Social	400,00
Reserva Legal	2.172,85
Resultados	42.423,46
TOTAL PATRIMONIO NETO	44.996,31

19.- FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Cobros procedentes de las ventas de mercaderías	184.202,10
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	(163.164,30)
Pagos a y por cuenta de los empleados	(6.353,73)
Impuestos a las ganancias pagadas	(1.740,88)
Utilidades a los trabajadores pagados	(1.396,43)
TOTAL NETO FLUJOS DE OPERACIÓN	11.546,76

20.- FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

En el ejercicio económico 2018 no se realizaron inversiones en bienes de larga duración.

21.- FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
CONCEPTO	TOTAL USD.
Pago de Prestamos	(7.601,64)
TOTAL NETO FLUJOS DE FINANCIAMIENTO	(7.601,64)

Elaborado


Ing. Armando Noguera
CONTADOR

Macas, abril de 2019

Aprobado


Arq. Mauricio Arias
GERENTE